


ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА 

ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 2021-2026 за 2023 година 

 

Годишниот Извештај за реализација на Програмата за развој на Источен плански 

регион 2021-2026 година го опфаќа периодот јануари - декември 2023 година.  

Во координација со 11 (единаесет) единици на локалната самоуправа во состав на 

регионот, Центарот за развој на Источниот плански регион реализираше активности 

согласно утврдените стратешки цели, приоритети ви мерки во Програмата и 

Годишниот Акционен план за реализација на Програмата за 2023 година.  

Во овој извештај се опфатени проекти финансирани од националниот буџет преку 

Програмите за рамномерен регионален развој на Министерството за локална 

самоуправа и Бирото за регионален развој, проекти финансирани од националниот 

буџет преку Програмите на линиските министерства, АФПЗРР, Швајцарската Агенција 

за развој и соработка – (SDC), Швајцарската конфедерација, ГИЗ-РЕД, УНДП и 

останати донатори. 

Во извештајот, се опфатени и проекти реализирани од други чинители во регионот, во 

кои Центарот се јавува како партнер или поддржувач, како и проекти за кои Центарот 

има обезбедено директно податоци или податоци преку општинит во состав на 

регионот. 

Визијата за регионалниот развој на Источниот плански регион упатува на 

крајната цел што треба да се постигне: 

“Источен плански регион е конкурента и динамична средина во која се 

искористуваат потенцијалите, развиваат квалитетни човечки ресурси, се 

води грижа за одржливиот развој со задоволни и среќни луѓе”. 

 

1. Листа на реализирани проекти и активности 
 

Стратешки цели, приоритети и мерки за реализирање на поставената визија: 

СЦ 1. Развој на конкурентна и иновативна регионална економија, преку 

осовременување на инфраструктурата, привлекување на инвестиции и 

работна сила прилагодена на потребите на пазарот на трудот 

Главни приоритети за остварување на оваа среднорочна цел се: 

Приоритет 1.1: Поттикнување на домашните инвестиции и привлекување на странски 

инвестиции во сектори со конкурентска предност 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 
  

1.1.1. Идентификување на сектори со конкурентска предност и 
спроведување на процес за паметна специјализација 

 
 
1.1.2. Промоција на регионот, неговите конкурентски предности и 

инвестициски можности 
Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 
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- Промоција на Бизнис секторот и потенцијалите за развој во ИПР; 
- Објавување на информации на општиски веб страни; 
- Одржување на редовни средби, настани и трибини во општините; 

 
1.1.3. Подобрување на инвестициската клима и овозможување на погодности 

за домашни инвеститори 
Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Интегриран локален развој во контекст на ЕУ интеграциите; 
- Локален економски социјален совет на општина Штип; 
- Ослободување од одредени типови на давачки кои се однесуваат на општина 

Пробиштип; 
 

1.1.4. Вмрежување на релевантните регионални, локални и национални 
институции за привлекување на домашни и странски инвестиции во 
ТИРЗ и општинските зони 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Годишна планирачка и евалуирачка работилница со главните партнери на 
проектот „Одржлив и инклузивен РРР” – 2 фаза; 

- Стратешкиот Одбор на ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична 
соработка меѓу Република Бугарија и Република Северна Македонија 2021-
2027; 

 
Приоритет 1.2. Подобрување на конкурентноста и иновацискиот потенцијал 

на постојните претпријатија 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки:  
 

1.2.1. Воведување на нови технологии и иновации во претријатијата; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Поставени фотоволтаици на станбено деловни објекти во општина Берово; 
- Фотоволтаици поставени на кров со решение за поставување во општина 

Берово; 
- Фотоволтаици поставени на земја со одобрение за градење во општина 

Берово; 
- Отворен на нов погон во фабрика за производство на батерии ТАБ МАК; 

 
1.2.2. Зајакнување на капацитетот на претпријатијата за пристап до 

фондовите за подобрување на конкурентноста и иновацискиот потенцијал 

Од оваа мерка во 2023 година е реализирана активност за: 

- Организирани информативни средби за искористување на средства од фонд за 
иновации во Општина Пробиштип; 

 

1.2.3. Поттикнување на деловна соработка на истражувачките центри, 

деловните субјекти, организациите за поддршка и други засегнати страни 

преку формирање на кластери; 

1.2.4.  Заштита и брендирање на производи препознатливи за регионот 
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1.2.5. Зголемување на извозот и подобрување на конкурентноста на извозно 

ориентираните претпријатија 

1.2.6. Поддршка на бизнис секторот за справување со последиците од 

пандемијата ковид-19. 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Ослободување од плаќање на фирмарина за тековната година во општина 
Пробиштип; 

 

Приоритет 1.3. Поттикнување на претприемништвото и самовработувањето 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки:  

1.3.1. Подобрување на деловното опкружување за старт-апи и 

претприемништво; 

1.3.2. Поддршка за претприемнички активности и самовработување на млади, 

жени и ранливи групи; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Значењето на учеството на младите во INTERREG IPA – Како да се овозможи 
на младите да преземат учество? 

- Направи чекор во општина Штип; 
-  

1.3.3. Потикнување на вработување на лица со низок степен на образование; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Општинско корисна работа-Социјални услуги за еднакви можности во Берово; 
- Проект за негуватели за стари лица лични асистени за деца со посебни потреби 

негуватели на деца со посебни потреби во Македонска Каменица; 
 

1.3.4. Подобрување на искористеноста на природните и културно 

историските знаменитости за нови услужни бизниси; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Општо корисна работа во општина Берово; 
 

1.3.5. Формирање, зајакнување и вмрежување на организации за поддршка и 

поттикнување на претприемништвото и самовработувањето; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Работилница за мониторинг и извештаи; 
 

1.3.6. Стимулирање на социјално претприемништво; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Поддршка и промоција на социјално претприемништво во Источен плански 
регион – консултативни средби за нацрт – закон; 
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1.3.7. Промовирање на родова еднаквост и следење на претприемничката 

активност според пол. 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Прибирање на родово - разделени податоци во општина Пехчево; 
- Изработка на нацрт деловник и правилник за работа во општина Пехчево; 
- Презентирање актуелни мерки за вработување и самовработување и актуелни 

мерки кои се однесуваат на руралните жени од Програмата за рурален развој 
во општина Пехчево; 

- Обука за интеграција на родови перспективи за квалитетни родови политики, 
родови индикатори, родово одговорно буџетирање и креирање на јавни 
политики во општина Пехчево; 

- Работилница за булинг во општина Пехчево; 
- Обука за Соработка и координација на интерсекторското тело против семејно 

насилство во општина Пехчево. 
 

Приоритет 1.4. Подобрување на просторното и урбанистичко планирање и 

осовременување на инфраструктурата 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

1.4.1. Изработка на студии, просторно - урбанистичка и техничка 

документација; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Изработка на УПС за 22 села во Источен плански регион; 
- Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

површински соларни и фотоволтаични електрани Е1.13 КО Кучичино; 
- Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објекти за 

лесна фармацефска индустрија со класа на намена Г2.2КО Спанчево; 
- Урбанистичка планска документација во општина Штип; 
- Изработка на техн. Документации за улици, водовод и канализација и изработка 

на проекти за поставување на фотоволтаици на јавни објекти во општина 
Македонска Каменица; 

- „Штип и Берово заедно за подобрување на условите на живеење на ромските 
заедници“; 

- Урбанистичка документација - Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план; 
 

1.4.2. Подобрување и осовременување на постојната и изградба на нова 

сообраќајна инфраструктура 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Реконструкција на улица Македонски Револуционери и дел од улица Димитар 
Влахов во општина Пробиштип; 

- Реконструкција на улица Ванчо Трајков во Пробиштип; 
- Реконструкција на улица Крсте Мисирков во Пробиштип; 
- Асфалтирање на 3 помали улици во Пробиштип и една во нм Злетово; 
- Асфалтирање на пат кон селски гробишта во нас. Пробиштип; 
- Поставена хоризонтална и вертикална сигнализација во општина Пробиштип; 
- Реконструкција на улица во село Смојмирово, потег од црква до селски 

гробишта; 
- Реконструкција дел од улица Задарска - фаза1 во Берово - Општина Берово; 
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- Изградба на ул. Киро Фетак во Берово; 
- Реконструкција на улица во село Митрашинци; 
- Реконструкција на улица Белградска во Берово - Општина Берово; 
- Реконструкција на улично осветлување на ул. Борис Кидрич – Берово; 
- Реконструкција на тротоари на ул. Борис Кидрич – Берово; 
- Изградба на улици на Индустриска зона во Македонска Каменица; 
- Асфалтирање на улици во општина Зрновци; 
- Изградба на пристапен пат до земјоделско земјиште во атар на с. Зрновци МВ 

Убаво поле; 
- Изработена техничка документација за улици и мост на река Отиња; 
- Асфалтирање на дел од улца во Железничка - краци 1,2,3,4 Перо Поп Арсов во 

Штип; 
- Асфалтирање на дел од улици во нас.Караорман во општина Штип; 
- Асфалтирање на дел од улици во с.Љуботен во општина Штип; 
- Асфалтирање на дел од улици во с.Лакавица во општина Штип; 
- Асфалтирање на дел од улици во нас.Балканска општина Штип; 
- Асфалтирање на дел од улица во месност Каваклиски рид, дел од ул. Ванчо 

Андонов и ул. Владе Арсов општина Штип; 
- Асфалтирање на улици во Дузлачки рид општина Штип; 
- Асфалтирање на крак на улица во Караорман општина Штип; 
- Изградба на улици во Општина Карбинци; 
- Изградба (раконструкција) на дел од локален пат во село Таринци за пристап 

до земјоделско земјиште во Општина Карбинци; 
- Реконструкција на главната улица во село Козјак во Општина Карбинци; 
- Изградба на пристапен пат за пречистителната станица за вода за пиење од 

локалениот пат село Карбинци село Радање во Општина Карбинци; 
- Нов режим на сообраќај на неколку улици во Пробиштип со сообраќајни знаци и 

забавувачи на брзина; 
- Реконструкција на улица Даме Груев во општина Пробиштип; 
- Изработка на технички документации за реконструкција на улици во општина 

Виница; 
- Поставување на бекатон плочки во градот и населените места во општина 

Виница; 
- Реконструкција на улици во Виница и населени места. 

 

1.4.3. Подобрување и осовременување на постојната и изградба на нова 

комунална инфраструктура; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Изградба на канализација за населено место Уларци (проектот е во завршна 
фаза) општина Чешиново-Облешево; 

- Изградба на Пречистителна станица за с.Чифлик, II фаза општина Чешиново-
Облешево; 

- Изградба на Бунар за водоснабдување за с. Спанчево општина Чешиново-
Облешево; 

- Изградба на канализационен систем и пречистителна станица за отпадни води 
во туристичка населба Равна Река Пехчево; 

- Изградба на тротоар на улица Равен во Пехчево, поставување на бекатон 
плочки околу црквата во село Умлена и поплочување на проширувањето кај 
кафана Оки во село Умлена; 

- Изградба на канализација и поставување на нови приклучоци на ул. „18 - 
Август“ – Пехчево; 
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- Проширување на кривина и поставување на пропустен канал кај месноста суви 
дол – Пехчево; 

- Изградба на фекална канализациона мрежа на дел од населено место Оризари 
- Општина Кочани; 

- Мониторинг на водоводна мрежа за потребите на ЈКП Никола Карев  
Пробиштип; 

- Реконструкција на покрив на градинка Изворче во Злетово; 
- Поставување на фитнес зона во нас. Камењар во Пробиштип; 
- Регулација на дел од Гумен Дол, во Македонска Каменица; 
- Изградба на секундарна водоводна мрежа на индустриска зона, Изградба на 

фекална канализација во с. Моштица, општина Македонска Каменица; 
- Партерно уредување на површини во Македонска Каменица; 
- Изградба на резервоар за вода 60м3 во с.Зрновци; 
- Изградба на канали за наводнување и одводнување и каскади на река Зрновка, 

с.Зрновци; 
- Изградба на распределителни цевководи од Пречистителна станица до 

постојните резервоари во населените места на Општина Карбинци; 
- Подобрување на водоснабдувањето на Општина Карбинци (Изградба на нов 

резервоар за вода за пиење во село Таринци од 200 м³ и споен цевковод од 
резервоарот до цевководот село Таринци-село Карбинци); 

- Изградба на атмосверска канализација на улица Македонски Револуционери во 
Пробиштип; 

- Изградба на два краци од фекална канализација во нм Лесново и 
пречистителна станица; 

- Фекална канализација во с.Липец општина Виница; 
- Водоводна мрежа во ромско маало во општина Виница. 

 

1.4.4. Гасификација и подобрување на енергетската инфраструктура; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Промена на прозорци во салата во Домот во село Црник – Пехчево; 
- Паметно мерење и управување на енергијата во системот за јавно 

осветлување во општина Кочани; 
- Систем за ладење и греење во МКЦ во општина Кочани; 
- Реконструкција и модернизација на уличното осветување во општина 

Пробиштип; 
 

1.4.5. Подобрување на транспортните услуги 

1.4.6. Промовирање на „паметни“ смарт општини и подобра дигитална 

поврзаност 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Дигитализација на општинските услуги; 
 

1.4.7. Заштита од елементарни непогоди 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Изработка на план за справување со поплави во општина Пробиштип; 
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Приоритет 1.5: Постигнување на поголема продуктивност и конкурентност 

на работната сила преку унапредување на нејзините вештини и компетенции 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

1.5.1. Анализирање и прилагодување на потребите на деловните субјекти за 

работна сила; 

1.5.2. Формирање на  економско-социјални совети во општините и на ниво на 

регион; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Работилница за поттикнување на вработувањето кај ромското население во 
општина Виница; 

 

1.5.3. Унапредување на родовата еднаквост при вработувањето преку 

стимулативни практики и можности за вклучување на пазарот на трудот на 

млади, жени, лица со ниско образование или долгорочно невработени; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Подигање на свеста на жените ромки од општина Штип за влијанието на 
економската независност, врз нивната социјална слобода; 

- формирање на економски совет во општина Пробиштип; 
 

1.5.4. Намалување на работната сила во неформалниот сектор и 

поттикнување на самовработувањето; 

1.5.5. Поврзување на потребите на бизнисите и понудата на заинтересирани 

ученици од средното и високото образование; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Заеднички средби на претприемачите и средните училишта во општина 
Пробиштип; 
 

1.5.6. Развивање иновативни програми за преквалификација и доквалификација 

на вработените со практична работа на воведените нови технологии во 

деловните субјекти; 

1.5.7. Промовирање на практична работа и волонтирање во претпријатијата; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран проектот: 

- Учи паметно, работи стручно во средни училишта во општина Штип; 
 

1.5.8. Зголемување на продуктивноста на работната сила; 
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СЦ 2. Обезбедување на квалитетни и инклузивни социјални, образовни и 

здравствени услуги 

Главни приоритети за остварување на оваа среднорочна цел се: 

Приоритет 2.1.Зајакнување на капацитетите за образование и социјална 

заштита 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

2.1.1. Креирање на регионални и локални партнерства за социјална заштита; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Набавка на професионална машина за сушење алишта и машина за пеглање- 
електрични – Општина Пехчево; 
 

2.1.2. Подготовка на регионален и општински социјални планови; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Програма за остварување на социјална заштита во општина Виница за 2024 
година; 
 

2.1.3. Зајакнување на капацитетите на вработените во општините за развој 

на образованието и социјалната заштита; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Општинско корисна работа во дневен центар  – Штип; 
 

2.1.4. Унапредување на капацитетите на социјалните установи и подобро 

таргетирање на социјално ранливите категории; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Четири образовни асистенти во општина Виница; 
 

2.1.5. Зајакнување на човечки ресурси за образовни и лични асистенти за 

ранливи групи 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Ангжирање на еден личен асистент за ученик во Општина Пехчево; 
- Општинско корисна работа СОУ Димитар Мирасчиев  Општина Штип; 
- Ангажирање на социјални асисистенти на ранливите категории во општина 

Пробиштип; 
- Образовен асистен на ученик по МКФ во Општина Виница; 
- Финансиска подршка за ученици од семејства со приходи до 50 000 денари во 

општина Виница; 
 

2.1.6. Подобро искористување на домашни и меѓународни фондови за 

образование и социјална заштита. 

Приоритет 2.2. Создавање услови за квалитетно образование 

8



✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 
 

2.2.1. Подобрување на содржината, условите за учење и квалитетот во 

предучилишното образование; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Discovering STEM in Nature во општина Пехчево; 
- Трансформативна сила на дигитализацијата во училиштата во општина 

Пехчево; 
- Реконструкција на детска градинка во Злетово;, Општина Пробиштип; 
- Реконструкција и уредување на надворешен простор и поставување на 

термоизолационен под во ОУГД Гоце Делчев – Виница; 
- Реконструкција на кујна во ОУДГ Гоце Делчев – Виница; 
- Заедно за просперитетна заедница и локална акција, Доопремување на 

детската градинка во с.Црник; 
 

2.2.2. Зголемување на опфатот на деца во предучилишно образование; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Проширување на пристапот и вклучувањето на децата Роми во услугите за   
ран детски развој и основно образование во Општина Штип; 

 

2.2.3. Подобрување на условите и квалитет на образование; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Реконструкција на детска градинка во село Црник и изведба на дренажа; 
- Изградба на фитнес игралиште во училишниот двор ООУ „Ванчо Китанов“ – 

Пехчево; 
- Поставување на вештачка трева на фудбалското игралиште во училишниот 

двор ООУ „Ванчо Китанов“ – Пехчево; 
- Зголемување на атрактивноста, инклузивноста и релевантноста на стручното 

образование и обука и образованието на возрасни организирана од МЛС; 
- Сончеви училишта во Општина Штип; 
- Реконструкција на спортски терен во СОУ Јане Сандански Штип; 
- Промена на столарија во СОУ Јане Сандански Штип; 
- Училишни униформи за учениците во основни училишта во Општина Штип; 
- Продолжен престој во ООУ Ванчо Прке Штип; 
- Општински јавен превоз во Општина Штип; 
- Клима уреди во ООУ Славејко Арсов во Штип; 
- Спуштени плафони во ООУ Славејко Арсов во Општина Штип; 
- Реконструкција и доградба на ПОУ Страшо Пинџур во село Таринци, Општина 

Карбинци; 
- Изградба на детско игралиште во подрачно уличиште Ванчо Трајков во 

општина Пробиштип; 
- Туторство за деца Роми од 2ро до 4то одделение во основно образование во 

општина Виница; 
- Реконструкција на ООУ „Никола Карев“ Општина Кочани; 
- Реконструкција на ООМУ „Ристо Јуруков“ Општина Кочани; 
- Реконструкција на дел од кровот на ОУ Св. Кирил и Методиј Општина Кочани; 
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2.2.4. Воведување на нови стручни профили во средните училишта согласно 

потребите на локалната бизнис заедница и зајакнување на капацитетите на 

вработените во училиштата; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Социјален дијалог во општина Штип; 
 

2.2.5. Подобрување на условите и капацитетите на училиштата за 

инклузивно образование за децата со посебни образовни потреби; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Електромоторен транспортер во ООУ Ванчо Прке Штип, СОУ Гимназија Славчо 
Стојменски Штип; 

- Сензорни соби ООУ Тошо Арсов Штип и во ООУ Гоце Делчев Штип; 
- Пристапна рампа ООУ Ванчо Прке – Штип; 
- Автоматска влезна врата ООУ Ванчо Прке – Штип; 

 
2.2.6. Формирање на регионални центри за стручно образование и обука 

2.2.7. Промовирање образованието на возрасни; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Проект за образование на возрасни ООУ Гоце Делчев – Општина Штип; 
 

2.2.8. Подобрување на дигитални вештини и употреба на е-алатки во 

образованието; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Медиатека во ОУ Славчо Стојеменски – Виница; 
 

2.2.9. Поддршка за апликативните научно-истражувачки активности во 

високото образование. 

2.2.10 Создавање услови за отстранување на сите форми на дискриминација 

кон женските деца и преференции на машките деца, кои резултираат со 

штетни и неетички практики во однос на пренаталната селекција на полот, 

вклучително и на дискриманицијата кон децата од ромската заедница. 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Посети на педагошките служби на семејства од ромска националност со цел 
советување за задолжително образование на девојчињата и момчињата во 
општина Штип; 
 

Приоритет 2.3. Зголемување на социјалната инклузија на сите ранливи 

категории 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 
 

2.3.1. Подобрување на сместувањето и грижата за стари лица; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 
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- Делумно изградена 4-та ламела на Дом за стари лица “Иван Влашки” во 
општина Берово во соработка со МТСП; 
 

2.3.2. Подобрување на покриеноста со установи и услуги за социјална 

заштита 

2.3.3. Воспоставување на мобилни социјални услуги; 

2.3.4. Децентрализација и деинстутуционализација на социјалните услуги за 

ранливи категории; 

2.3.5. Подобрување на пристапот за сите во јавните установи во регионот 

2.3.6. Формирање на дневни центри за ранливи групи; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Изградба на објекти за преселба на ромските семејства кои живеат во старата 
касарна во општина Кочани; 
 

2.3.7. Формирање на шелтер центри за жртви на родово засновано насилство. 

2.3.8. Поттикнување на социјална инклузија на лица со атипичен развој и 

попреченост 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Партерно уредување во склоп на објект „Дом на млади-Штип; 
- Реконструкција на градски парк во општина Кочани; 

 
Приоритет 2.4: Подобрување на условите во здравствените установи во 

регионот 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 
 

2.4.1. Подобрување на условите во здравствените објекти; 

2.4.2. Подобрување на здравствените услуги; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Комарци - векторски предизвик по јавното здравје во Република Северна 
Македонија; 

- Набавка на специјално санитетско возило за Итна медицинска Помош во 
Општина Македонска Каменица; 
 

2.4.3. Подобрување на пристапот до здравствена заштита на ранливите 

групи со фокус на жени и деца од руралните средини; 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Активно спортување по спортските клубови во општината кои во програмата за 
спорт добиваат финансиски средства како поддршка на нивните активности во 
Општина Пробиштип; 
 

2.4.4. Здравствени и социјални придобивки од спортски активности; 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 
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- Реконструкција и осветлување на спортско игралиште во ромско маало во 
Општина Виница; 

- Теретана на отворено во Општина Виница; 
 

2.4.5. Воспоставување на инфраструктура и услуги за згрижување на кучиња 

скитници. 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Стручен третман на кучиња скитници во општина Штип; 

 
СЦ.3 Одржливо управување со животната средина и природните ресурси 

Главни приоритети за остварување на оваа среднорочна цел се: 

Приоритет 3.1. Интегриран систем за управување со отпадот и промоција на 

циркуларна економија 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

3.1.1. Воспоставување на регионално управување со отпадот 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Искуства и предизвици од имплементацијата на законите за посебни текови и 
управување со отпад; 
   

3.1.2. Затворање на диви депонии 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Затворање на нестандардни и диви депонии во Источниот регион – ЛОТ1 
(EuropeAid/139269/IH/WKS/MK/12-2190/1); 
 

3.1.3. Селектирање, рециклирање и повторна употреба на отпадот 

Од оваа мерка во 2023 година е реализирани следните проекти: 

- Поставени контејнери за селекција на отпад; 
 

3.1.4. Преработка на отпад 

3.1.5. Подигнување на свеста и обука за правилно управување со отпадот 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Одржливо управување со отпад - Ефикасно управување со отпад; 
- Форумски процес во општина Карбинци; 

 
3.1.6. Поддршка за пилот проекти за циркуларна и зелена економија. 

Приоритет 3.2. Управување со заштитени подрачја и заштита на 

биодиверзитетот 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

3.2.1. Воспоставување на мрежа на заштитени подрачја 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 
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- Пристап до апликација и апликација за рана детекција на пожари во општина 
Пехчево; 

 

3.2.2. Донесување и спроведување на планови за управување со заштитени 

подрачја 

3.2.3. Прогласување на Малешево за заштитени подрачја 

3.2.4. Подготовка на локални планови за биолошка разновидност 

3.2.5. Подигнување на свеста и обука за вредноста на заштитени подрачја и 

биодиверзитетот 

Приоритет 3.3. Заштита на воздухот, водата и почвата 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

3.3.1. Воспоставување на регионален систем за мониторинг на воздух 

3.3.2. Регулација на речни корита 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Хортикултурно уредување на река Отиња -електротехника, Општина Штип; 
- Уредување на речно корито на река Отиња и Река Брегалница, Општина Штип; 
- Реконструкција на тротоари и доградба на конзоли за паркирање Делница 1 од 

Музеј до мост кај хотел Оаза, Општина Штип; 
- Реконструкција на тротоари и доградба на конзоли за паркирање Делница 2 од 

хотел Оаза до Плоштад, Општина Штип; 
- Изградба на мост на река Отиња Васил Главинов-Кеј Маршал Тито, Општина 

Штип; 
- Поставување на метална ограда на река Отиња, Општина Штип; 
- Чистење на речни корита во Општина Виница и населените места. 

 
3.3.3. Заштита на површински и подземни води 

3.3.4. Рационално искористување на водните ресурси 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Поврзување на доводен цефковод со филтер станица во Пехчево со постоечки 
таложник и реконструција на таложник; 
 

3.3.5. Санирање на жешки еколошки и индустриски точки 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Затворање и рекултивација на јаловишната депонија. 
 

3.3.6 Подигнување на свеста и обука за заштита на воздухот, водата и 

почвата; 

3.3.7 Обезбедување еднакво учество на жените и мажите во процесите на 

креирање политики и носење на одлуки во општинските, меѓуопштинските и 

регионалните тела за прашања поврзани со заштитата на животната 

средина 
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Приоритет 3.4. Справување со последиците од климатските промени 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

3.4.1.Подготовка на регионална стратегија за климатски промени 

Од оваа мерка во 2023. година е реализиран следниот проект: 

- Отворен повик за инвестициски проекти по Програмскиот приоритет 1 „Позелен 
пограничен регион“ - ref. No 2021TC16IPCB006 – 2023-3; 
 

3.4.2.Подготовка на регионален и локални планови за ублажување на 

последиците од климатските промени 

Од оваа мерка во 2023. година е реализиран следниот проект: 

- Создавање на дијалог за грижата: нашата заедничка одговорност кон 
однесувањето во општина Карбинци; 
 

3.4.3.Воведување на формално и неформално образование за климатските 

промени 

3.4.4. Интегрирано управување со шумите 

3.4.5. Одржливо управување со жетвени остатоци 

Приоритет 3.5: Промоција на енергетска ефикасност (ЕЕ) и искористување 

на обновливите извори на енергија (ОИЕ) 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

3.5.1. Подготовка на студии за искористување на потенцијалите на ЕЕ и ОИЕ 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Замена на енергетски ефикасни светилки за улично осветлување во општина 
Пробиштип; 

- Физибилити студија за енергетска ефикасност со економска оправданост за 
потребите на општина Виница; 
 

3.5.2. Регионална програма за искористување на ЕЕ и ОИЕ 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Програма за ЕЕ на Општина Штип 2024 – 2026; 
- Програма за ЕЕ на Општина Карбинци; 

 
3.5.3. Подигнување на свеста и обука за ЕЕ и ОИЕ 

3.5.4. Поттикнување на иновативни модели за користење на ОИЕ. 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Електроцентрала со фотонапонски панели за производство на електрична 
енергија на деловен објект на кров Фагус – Пехчево; 

- Фотонапонска централа на земјиште Челзи солар - Скопје во Пехчево; 
- Фотонапонска централа на земјиште Челзи солар - Скопје во Пехчево; 
- Фотонапонска централа на кров - МСФ Солар Скопје во Пехчево; 
- Фотонапонска централа на кров – Андон компани – Пехчево; 
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- Фотонапонска централа на змјиште СИМ Енерџо – Скопје во Пехчево; 
- Фотонапонска централа МОНД Експорт-импорт ДОО Штип; 
- Фотонапонска централа Мотив плус ДООЕЛ; 
- Фотонапонска централа Грдовјанка ДОО Штип; 
- Фотонапонска централа ДТИТ Актива Инженеринг ДООЕЛ Штип; 
- Фотонапонска централа СТЕЛ ИМПЕКС ДООЕЛ Увоз-Извоз Штип; 
- Фотонапонска централа Емилија Шеќеринова; 
- Фотонапонска централа Агрофила ДООЕЛ Штип; 
- Фотонапонска централа Владимир Бочварски; 
- Фотонапонска централа Јоле ДООЕЛ ШТИП; 
- Фотонапонска централа Кентаур Компани Дооел Штип; 
- Фотонапонска централа ТМ ДОО Штип; 
- Фотонапонска централа Ивал-Трејд ДОО Штип; 
- Фотонапонска централа Римин Ер ДООЕЛ Штип; 
- Фотонапонска централаТРД Радио Канал 77 ДООЕЛ Штип; 
- Фотонапонска централа МАКРИЗ ДООЕЛ, нас. Три Чешми, Штип; 
- Фотонапонска централа ДПТУ И КОНСАЛТИНГ БРАШНАРА ГОЛДИ ДООЕЛ 

Штип; 
- Фотонапонска централа ДУПТ МАР-БОЈАЏИ ДОО Штип; 
- Фотонапонска централа Дрво-Декор Ентериер ДООЕЛ Штип; 
- Фотонапонска централа ЛОРД ДООЕЛ Штип; 
- Фотонапонска централа ДТТУ Чоче Транс ДОО; 
- Фотонапонска централа ДГ РЕГНУМ ГРАДБА ДОО Скопје; 
- Фотонапонска централа Лојал-Стил ДООЕЛ Штип; 
- Фотонапонска централа УНИ ДООЕЛ Штип; 
- Фотонапонска централа ДПУТ Креатив кујна и кетеринг ДООЕЛ Штип; 
- Фотонапонска централа Андреа Златковска  Штип; 
- Фотонапонска централа Ѓоко Ѓорѓиев од Штип; 
- Фотонапонска централа Јениз Кадриов од Штип; 
- Фотонапонска централа Мартин Трнинков од Штип; 
- Фотонапонска централа Коста Михаилов од Штип; 
- Фотонапонска централа Петар Хаџи Стојанов од Штип; 
- Фотонапонска централа Саша Митрев од Штип; 
- Фотонапонска централа Ацо Рабаџиски од Штип; 
- Фотонапонска централа Стојанче Судиклиев; 
- Фотонапонска централа Венцислав Бочварски; 
- Фотонапонска централа Раде Ангелов од Штип; 
- Фотонапонска централа Јордан Митевски од Штип; 
- Фотонапонска централа Сашко Сандевски од Штип; 
- Фотонапонска централа Делчо Иванов од Штип; 
- Фотонапонска централа Владко Захариев од Штип; 
- Фотонапонска централа Лилјана Дејанова од Штип; 
- Фотонапонска централа Трајчо Богатинов од Штип; 
- Фотонапонска централа Рахми Каја од Штип; 
- Фотонапонска централа Дарко Ефремов од Штип; 
- Фотонапонска централа Васко Наумов од Штип; 
- Фотонапонска централа Рубинчо Игески од Штип; 
- Фотонапонска централа Мирјанчо Панов од Штип; 
- Фотонапонска централа Ило Ристов од Штип; 
- Фотонапонска централа Петре Ставрев од Штип; 
- Фотонапонска централа Соња Атанасова од Штип; 
- Фотонапонска централа Коле Тасев од Штип; 
- Фотонапонска централа Димче Ристов од Штип; 
- Фотонапонска централа Зоран Насев од Штип; 
- Фотонапонска централа Емил Насев од Штип; 
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- Фотонапонска централа Македонка Тулиева од Штип; 
- Фотонапонска централа Виктор Сарафов од Штип; 
- Фотонапонска централа Зоран Андоновски од Штип; 
- Фотонапонска централа Иван Атанасов од Штип; 
- Фотонапонска централа Кристијан Колев од Штип; 
- Фотонапонска централа Сашо Митев од Штип; 
- Фотонапонски систем на кровна површина на СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“ Штип; 
- Фотонапонски систем на кровна површина на ООУ „ТОШО АРСОВ“ Штип; 
- Фотонапонски систем на кровна површина на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“ 

Штип; 
- Фотонапонски систем на кровна површина на СОУ „Јане Сандански“  Штип; 

 

СЦ.4 Конкурентно земјоделство и подобар квалитет на живот во руралните 

средини 

Главни приоритети за остварување на оваа среднорочна цел се: 

Приоритет 4.1 Зголемување на производствени капацитети преку 

воведување на нови технологии и практики за подобрување на 

конкурентноста на земјоделското производство 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

4.1.1. Подготовка на студии и анализи за модернизација на земјоделското 

производство 

4.1.2.Воведување на иновативни и добри земјоделски практики 

4.1.3.Воведување на стандарди во земјоделското производство и 

преработките 

4.1.4. Поттикнување на алтернативно земјоделско производство 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Изградба на пристапен пат до земјоделско земјиште Пехчево - село Спиково во 
должина од 500 метри и ширина 3,5 метри; 
 

4.1.5.Зголемување на капацитетите за искористување на ИПАРД и 

националната програма за земјоделство и рурален развој 

4.1.6.Подобрување на капацитетите на човечките ресурси во 

земјоделството 

4.1.7. Поддршка за консолидација на земјоделското земјиште во регионот. 

Приоритет 4.2. Воспоставување на агро-индустриска зона за Источниот 

регион 

4.2.1.Подршка за изградба на откупно дистрибутивни центри преку ЈПП 

4.2.2. Поттикнување на инвестициите во земјоделството и преработувачки 
капацитети 
Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Изградба на Градски пазар во Општина Делчево; 
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4.2.3. Поддршка за формирање на задруги и кооперативи 

4.2.4. Вмрежување на земјоделските производители и преработувачките 

капацитети 

4.2.5. Поттикнување на земјоделски стопанства управувани од жени и млади 

Приоритет 4.3. Промоција на родова еднаквост и диверзифицирање на 

економските активности  во руралните средини   

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

4.3.1. Промоција и информирање за програмите за поддршка на млади, жени и 

ранливи групи во руралните средини 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- ЛАГ Експо 2023 – Саем за промовирање на локалниот развој во Ѓевгелија; 
- Преку  воведување на јавен сообраќај , како и преку адаптација и создавање на 

други услови за приемна деца во предучилишна возраст, во приградска 
населба се подобруваат условите за живот на жените од приградските и 
руралните средини; 
 

4.3.2. Зајакнување на капацитети и поддршка на претприемништвото на млади, 

жени и ранливи групи во руралните средини 

4.3.3. Зачувување и развивање на традициите, културата и занаетчиството во 

руралните средини 

4.3.4. Изградба на репроцентри за одгледување на автохтони раси на добиток 

4.3.5. Развивање и промоција на руралниот туризам 

4.3.6. Зајакнување и вмрежување на ЛАГ-овите 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Партерно уредување на зелени површини за парк за миленици во општина 
Штип; 

- Уредување на детско игралиште во село Чифлик, Општина Пехчево; 
 

Приоритет 4.4. Подобрување на квалитетот на живот во селата, подрачјата со 

специфични развојни потреби и подрачја во фаза на сериозна депопулација 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

4.4.1. Ревитализација и проширување на мрежата за наводнување 

4.4.2. Ревитализација и проширување на локалните патишта и пристапот до 

земјоделските 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Рехабилитација на Долни бавчи со должина од 1.000 м и ширина 4,5 м во 
Општина Делчево; 

- Изградба на пристапен пат до земјоделско земјиште во Општина Чешиново – 
Облешево; 

- Изградба на пристапен пат до земјоделско земјиште во Оризари м.в. Мал 
Мишјак  Општина Кочани; 
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- Изградба на пристапен пат до манастир Воскресение Христово, Општина Штип; 
 

4.4.3. Обновување и развој на „паметни“ (смарт) села 

4.4.4. Спроведување на социјални и културни активности во селата 

4.4.5. Изработка на студии за потенцијалите за развој на подрачја во фаза на 

сериозна депопулација 

 

СЦ.5 Зацврстување на Источен плански регион како атрактивна туристичка 

дестинација 

Главни приоритети за остварување на оваа среднорочна цел се: 

Приоритет 5.1 Зајакнување на капацитетите за развој на туризмот 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

5.1.1. Изработка на стратешки документи за развој на туризмот 

5.1.2. Едукација, обука и квалификација на човечките ресурси во туристичко - 

угостителскиот сектор 

5.1.3. Поттикнување на вработување на жените и младите во туристичко - 

угостителскиот сектор 

5.1.4. Воведување на систем за евиденција на туристи 

5.1.5. Зајакнување на Координативното тело за развој на туризмот во 

Источен плански регион 

5.1.6. Формирање и зајакнување на Тело за управување со туристичката 

дестинација 

5.1.7. Категоризација и стандардизација на сместувачки капацитети и 

угостителски објекти 

 

Приоритет 5.2: Подобрување на туристичката инфраструктура во регионот 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

5.2.1.Подобрување на квалитетот на постојната туристичка 

инфраструктура 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Подобрување на условите за развој на манифестациски туризам - 
Реконструкција на Сина сала при Дом на култура Тошо Арсов – Виница; 

- Конзервација и реставрација на споменикот на слободата во Општина Кочани; 
 

5.2.2. Изградба на нова туристичка инфраструктура 

Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Уредување на рекреативен центар во туристичка населба Равна река – I и II 
фаза; 
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- Реконструкција на патен правец Пробиштип Лесново во должина од 4 км преку 
ЈП за државни  патишта; 

 

5.2.3. Изградба на комунална и патна инфраструктура до и околу туристички 

локалитети 

5.2.4. Подобрување на туристичката сигнализација 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Поставување на нова сигнализација на патен правец Древено Лесново, 
Општина Штобиштип; 
 

5.2.5. Зголемување и осовременување на сместувачките капацитети 

5.2.6. Мапирање, заштита и валоризација на природното и културното 

наследство. 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- Електрификација, оградување и поставување на туристичка сигнализација на 
археолошки локалитет Баргала во рамките на проектот „Подобрување на 
туристичката сигнализација и инфраструктура во Источен плански регион“; 
 

Приоритет 5.3. Создавање и промоција на интегрирана регионална 

туристичка понуда 

✓ Остварувањето на овој приоритет се реализираше преку следниве 
мерки: 

5.3.1. Создавање на регионален бренд; 

5.3.2. Создавање на интегрирана регионална туристичка понуда 

Од оваа мерка во 2023 година е реализиран следниот проект: 

- „Развој на атрактивен, целогодишен туристички продукт“ од територијалната 
стратегија на Програмата Interreg VI-A IPA Бугарија - Северна Македонија; 
 

5.3.3. Развивање на нови туристички атракции и искуства 

5.3.4. Промоција на регионот како туристичка дестинација различни видови 
 
Од оваа мерка во 2023 година се реализирани следните проекти: 

- Етно саем „Пехчески Паловден“ и Фестивал на дувачки оркестри – Пехчево; 
- Издаден е туристички водич за општина Пробиштип, Издавање на објекти на 

општината на приватни лица со цел развој на угостителство во атрактивни 
туристички точки, Изградба на инфраструктура во значајни туристички локации; 
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2. Обезбедување транспарентност во реализацијата на Програмата за 
развој на Источен плански регион  

 

Транспарентно работење значи одговорно работење. Институциите на системот 

работат транспарентно кога овозможуваат засегнатите страни и пред се, јавноста да 

има навремен пристап до информациите кои ги креираат овие институции. 

За таа цел, Центарот за развој на Источен плански регион при реализацијата на 

Програмата изготвува финансиски извештаи, акциони планови, јавни набавки согласно 

прописите. Транспарентноста е општоприфатен основен принцип на јавните набавки. 

Таа ја унапредува конкуренцијата, ја зголемува ефикасноста на потрошените средства 

и ги намалува заканите од корупција. 

Сите изготвени документи и спроведени проекти се јавно достапни на веб страницата 

и на Фејсбук профилот на Центарот за развој на Источен плански регион, на веб 

страниците на проекти на Центарот, на веб страните на партнерите вклучени во 

реализацијата на проектите (општини, јавни институции и останати организации). 

Транспарентноста во спроведувањето на програмата се гледа и преку постојаното 

присуство на медиумите на Седниците на Советот за развој на Источен плански 

регион, при потпишување на договорите за реализација на проектите, при 

организирање на различни настани, работилници и сл. 

На веб страната на Центарот во 2023 година се поставени 21 содржини на Македонски 

и англиски јазик и 22 документи.   

На Facebook Страницата на Центарот од секој настан се поставуваат објави. Во 2023 

година има поставено 40 објави, поста.  Истата има 2035 следбеници, мажи 45.4 % и 

Жени 54.6%. Редовни посети на истата има од повеќе општини во државата и тоа: 

Скопје, Штип, Кочани, Струмица, Радовиш, Велес, Тетово, Куманово, Прилеп, Битола 

и итн. 

Освен од државата Facebook Страницата на Центарот има следбеници и од 

Германија, Бугарија, Швајцарија, Италија, Словенија, Србија, САД, Австрија и Велика 

Британија. 

Во продолжение се линковите од објавите за реализираните проекти на web страните, 

и социјалните медиуми: 

Линкови од веб страни, facebook, Instagram, twiter и слично за секој спроведен проект 

1. https://eastregion.mk/2023/02/22/potpishan-dogovor-za-elektrifikaczija-ograduvane-i-

postavuvane-na-turistichka-signalizaczija-na-arheoloshkiot-lokalitet-bargala-vo-opshtina-

karbinczi/  

2. https://eastregion.mk/portfolio/parterno-ureduvane-vo-sklop-na-objekt-dom-na-mladi-shtip/  

3.https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02sN6d6iF3PUjwJPjc36gtZo87

3NuaKe3Yd9ZfVZBVz5jXC7ZMRffbYKeD3pyaMgoKl&id=100068846574800  

4.https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid092qWMZC3DKwuv7hCWFGV

CbDA84H7AgomjYx5ArhBkZSGyVoEUHYDdpdrzUgiTWayl&id=100068846574800  
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Подобрување на условите за развој на манифестациски туризам - Реконструкција на 

Сина сала при Дом на култура Тошо Арсов – Виница 

https://eastregion.mk/2023/04/24/potpishan-dogovor-za-rekonstrukczija-na-sina-sala-vo-

vinicza/  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=534228608882020&set=pcb.534229072215307  

Уредување на рекреативен центар во туристичка населба Равна река – I и II фаза 

https://eastregion.mk/2023/03/02/potpishan-dogovor-za-realizaczija-na-proektot-ureduvane-

na-rekreativen-czentar-vo-turistichka-naselba-ravna-reka/  

Рехабилитација на пат во м.в. Долни Бавчи во општина Делчево со должина од 1000 

метри и ширина од 4,5 метри 

https://eastregion.mk/2023/01/11/potpishan-dogovor-za-rehabilitaczija-na-pat-vo-m-v-dolni-

bavchi-vo-opshtina-delchevo/  

3. Обезбедување партиципативност во реализација на Програмата 
за развој на Источен плански регион 

 

1. За ефикасно и ефективно спроведување на Програмата се развиваат зрели 

регионални (меѓуопштински) проекти, и тоа преку учество на засегнатите страни 

(партиципативен пристап) на регионални консултативни форуми, а со цел да се 

задоволат приоритетните потреби на населението вклучувајќи ги најранливите групи, 

жените и младите лица. Форумите на заедниците играат една позитивна улога во 

зголемувањето на транспарентноста и отчетноста на општинските администрации кон 

граѓаните. Центарот ги користи регионалните форуми како алатка за вклучување во 

процесот на донесување одлуки при избор на проекти од регионален карактер. 

За регионалните предлог-проекти за предложени за финансирање од Програмата за 

рамномерен регионален развој 2024-2025 финансирана преку МЛС/БРР регионални 

форуми беа спроведени во период од 22-ри ноември – 26-ти декември 2022 година, 

учество зедоа 73 учесници, од кои 37 или 50,68 % мажи и 36 или 49,3 % жени.  

Од идентификувани 6 регионални предлог-концепти, за 4 предлог-проекти е донесена 

Одлука за приоритетна листа.  

1. Извештај од Модератор прва форумска сесија - https://eastregion.mk/wp-

content/uploads/2024/01/izveshtaj-od-moderator-za-prva-forumska-sesija.pdf 

2. Записник од прва форумска сесија - https://eastregion.mk/wp-

content/uploads/2024/01/zapisnik-od-prva-forumska-sesija-06.12.2023.pdf 

3. Извештај од Модератор втора форумска сесија  - https://eastregion.mk/wp-

content/uploads/2024/01/izveshtaj-od-moderator-za-sesija-vtora.pdf  

4. Записник од втора форумска сесија - https://eastregion.mk/wp-

content/uploads/2024/01/zapisnik-vtora-forumska-sesija-25.12.2023.pdf  

5. Регионални предлог-концепти - https://eastregion.mk/dokumenti/regionalni-forumi/  
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4. Обезбедување социјална инклузивност во реализацијата на 
програмата 

 

Социјалната инклузија е процес на подобрување на условите на кои поединци и групи 

учествуваат во општеството - подобрување на способноста, можностите и 

достоинството на оние кои се загрозени врз основа на нивниот идентитет. 

Инклузијата на лицата со попреченост подразбира разбирање на односот помеѓу 

начинот на кој луѓето функционираат и како тие учествуваат во општеството и 

осигурувајќи дека сите ги имаат истите можности да учествуваат во секој аспект на 

животот најдобро што можат да ги направат своите способности и желби. 

Вклучувањето на лицата со посебни потреби во секојдневните активности вклучува 

практики и политики дизајнирани да ги идентификуваат и отстранат бариерите како 

што се физички, комуникациски и ставови, што ја попречува способноста на 

поединците да имаат целосна партиципација во општеството, исто како и лицата со 

посебни потреби 

Ред. 
бр 

Проект /активност Компонента на 
социјална 
инклузивност 

индикатори 

1 Партерно уредување во склоп на Дом 
на млади – Штип 
Реконструкција на дел од Градски Парк 
– Кочани 

Партерно уредување 
на простор со 
пристап за лица со 
посебни потреби; 
место за 
социјализација на 
лица со атипичен 
развој 

Број на посетители 
на Дом на млади 

2 Електрификација, оградување и 
поставување на туристичка 
сигнализација на археолошки 
локалитет Баргала 
 
Поплочување на улица во автентичен 
стил во населба Ново Село 

Создадено место за 
дружба и рекреација, 
зголемување на 
познавање на 
историјата, 
подобрување на 
социјализација 
Уредени пристапи 

Број на посетители 
на локалитетот 

3 Подобрување на условите за развој на 
манифестациски туризам – 
Реконструкција на Сина сала при Дом 
на култура Тошо Арсов – Виница 

Услови за култулно 
надоградување и 
дружење 

Број на посетители 

4 Уредување на рекреативен центар во 
туристичка населба Равна река – I и II 
фаза 

Услови за спорт и 
рекреација, 
социјализација  

Број на посетители 

5 Рехабилитација на пат во м.в. Долни 
Бавчи во општина Делчево со должина 
од 1000 метри и ширина од 4,5 метри 

Можност за работа 
на сите социјаални 
категории 

Ха на обработлива 
површина  

6. Изработка на технички документации 
за унапредување и промоција на 
конкурентските предности на Источен 
плански регион 

Можности за идни 
инвестиции за 
подобрување на 
квалитет на живот  

Број на посетители 

7.  Подобрување на состојбата со 
каналите за наводнување и 
одводнување и каскади на Зрновска 
река 

Можност за работа 
на сите социјаални 
категории 
Зголемување на 
обработливо 

Ха на обработлива 
површина 
Заштеди на вода 
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земјиште 

 

5. Обезбедување на родова еднаквост во реализацијата на 
Програмата 

 

Почитувањето и унапредувањето на родовата еднаквост како основно човеково право 

кое им овозможува на жените и мажите да го реализираат својот потенцијал врз 

основа на обезбедувањето на еднаков пристап до ресурси и обезбедување на еднакви 

можности и права за учество во општествените процеси, носи големи придобивки за 

севкупниот развој на заедниците, општествата и државите. 

Имајќи го предвид овој факт, начелата и принципите за еднаквите можности на жените 

и мажите кои се дефинирани во меѓународните конвенции и повелби, се интегрирани 

како посебни и хоризонтални мерки во стратешките документи на Организацијата на 

Обединетите нации, Советот на Европа и Европската Унија. Во нашата земја, тие се 

дефинирани со Уставот како највисок правен акт во државата и се интегрирани во 

националното законодавство, a исто така се дефинирани и во меѓународните договори 

коишто се ратификувани од нашата земја. 

Во процесот на подготовка и реализација на Програмата за развој на Источниот 

плански регион се водеше сметка во истата на транспарентен начин зедоа учество 

сите засегнати страни. 

Ред. 
бр 

Проект /активност Компонента на 
родова еднаквост 

индикатори 

1. Партерно уредување во склоп на Дом 
на млади – Штип 
Реконструкција на дел од Градски Парк 
– Кочани 

Поеднакво достапен 
и за мажите и за 
жените 

Број на посетители 
на Дом на млади 

2. Електрификација, оградување и 
поставување на туристичка 
сигнализација на археолошки 
локалитет Баргала 
 
Поплочување на улица во автентичен 
стил во населба Ново Село 

Поеднакво достапен 
и за мажите и за 
жените 

Број на посетители 
на локалитетот 

3. Подобрување на условите за развој на 
манифестациски туризам – 
Реконструкција на Сина сала при Дом 
на култура Тошо Арсов – Виница 

Поеднакво достапен 
и за мажите и за 
жените 

Број на посетители 

4. Уредување на рекреативен центар во 
туристичка населба Равна река – I и II 
фаза 

Поеднакво достапен 
и за мажите и за 
жените 

Број на посетители 

5. Рехабилитација на пат во м.в. Долни 
Бавчи во општина Делчево со должина 
од 1000 метри и ширина од 4,5 метри 

Поеднакво достапен 
и за мажите и за 
жените 

Број на корисници 
земјоделци 

6. Изработка на технички документации 
за унапредување и промоција на 
конкурентските предности на Источен 
плански регион 

Поеднакво достапен 
и за мажите и за 
жените 

Број на посетители 

7. Подобрување на состојбата со 
каналите за наводнување и 
одводнување и каскади на Зрновска 
река 

Поеднакво достапен 
и за мажите и за 
жените 

Број на корисници 
земјоделци 
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6. Придонес кон заштита на животната средина во реализација на 
Програмата 

 

Во процесот на подготовка на Програмата за развој на Источниот плански регион се 

водеше сметка истата да се направи на транспарентен начин и со учество на сите 

засегнати страни. 

Чистата животна средина и заштитата на природните ресурси се од исклучителна 

важност и еден од клучните предуслови за понатамошен развој на Источниот плански 

регион. Како што е констатирано и во Просторниот план на Источниот плански регион 

2013 – 2020 година (нацрт, 2016 година), Источниот плански регион се карактеризира 

со исклучително вредни природни ресурси, пејзажни и амбиентални вредности, кои во 

комбинација со разновидните културно-историски споменици придонесуваат овој 

регион да биде и туристички атрактивен.  

Понатаму, големиот потенцијал на природни ресурси (водотеци, геотермални води, 

биомаса), дава можност за поголемо учество на обновливите извори на енергија. 

Значи, и во следниот програмски период, кога ќе се подготвуваат и реализираат 

проекти од оваа област, користењето на природните ресурси треба да биде 

долгорочно и еколошки одржливо со усогласени политики за да се спречи 

дополнително деградација на природата. 

Чистата животна средина влијае кон подобрување на квалитетот на животот и 

здравјето на луѓето, така што населението и општините од овој регион своите 

активности треба да ги насочуваат кон заштита и унапредување на животната 

средина. 

Во Националниот план за управување со отпад на Република Северна Македонија 

идентификувани се 16 индустриски контаминирани локации - „жешки точки“ со 

утврдени влијанија врз животната средина, од кои 2 се наоѓаат во Источниот плански 

регион кои што се идентификувани со среден еколошки ризик, и тоа Саса - Македонска 

Каменица (рудник за олово и цинк) и Злетово – Пробиштип (рудник за олово и цинк). 

Двете локации зафаќаат значителна површина од по 280.000 m2. 

Затоа, разумното користење на ресурсите и одржување на националните богатства 

како, неодамна прогласеното заштитено подрачје на Осоговските Планини, природни 

резервати Готен, Линак, Малешево, Зрновска Река, Река Ломија, но и спомениците на 

природата Звегор, Пештера, Коњска Дупка, Мородвис, Мачево, Црна Топола, како и 

голем број села со исклучително убави предели, треба да бидат клучни сегменти за 

здрава животна средина. 

Ред. 
бр 

Проект /активност Компонента на 
унапредување на 
Ж.С 

индикатори 

1 Партерно уредување во склоп на Дом 
на млади – Штип 
Реконструкција на дел од Градски Парк 
– Кочани 

Реконструкцијата на 
атмосферската и 
канализационата 
мрежа ќе го регулира 
движењето на 
отпадните и 
атмосферските води 
на соодветно место 
со што нема да 
претставува закана 
за животната 

Извештаи на 
Одделението за 
надзор над 
животната средина 
при Општина Штип 
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средина 

2 Електрификација, оградување и 
поставување на туристичка 
сигнализација на археолошки 
локалитет Баргала 
 
Поплочување на улица во автентичен 
стил во населба Ново Село 

Поставувањето на 
електрично 
осветлување ќе биде 
согласно сите 
важечки стандарди 
за заштита на 
животната средина и 
постигнување на 
енергетска 
ефикасност 

употребата на LED 
светла помага да се 
намали емисијата на 
штетни материи и е 
еколошка мерка за 
ублажување на 
последиците врз 
животната средина 

3 Подобрување на условите за развој на 
манифестациски туризам – 
Реконструкција на Сина сала при Дом 
на култура Тошо Арсов – Виница 

Користени производи 
кои се во согласно 
сите важечки 
стандарди за 
заштита на 
животната средина 

Намалени сметки за 
ЕЕ и затоплување 

4 Уредување на рекреативен центар во 
туристичка населба Равна река – I и II 
фаза 

Користени производи 
кои се во согласно 
сите важечки 
стандарди за 
заштита на 
животната средина 

Извештаи од 
надлежен орган 

5 Рехабилитација на пат во м.в. Долни 
Бавчи во општина Делчево со должина 
од 1000 метри и ширина од 4,5 метри 

Користени производи 
кои се во согласно 
сите важечки 
стандарди за 
заштита на 
животната средина 

Извештаи од 
надлежен орган 

6 Изработка на технички документации 
за унапредување и промоција на 
конкурентските предности на Источен 
плански регион 

Користени производи 
кои се во согласно 
сите важечки 
стандарди за 
заштита на 
животната средина 

Извештаии за 
енергетска 
ефикасност 
Елаборати за 
заштита на животна 
средина, мерки 

7 Подобрување на состојбата со 
каналите за наводнување и 
одводнување и каскади на Зрновска 
река 

Користени производи 
кои се во согласно 
сите важечки 
стандарди за 
заштита на 
животната средина 

Расчистување на 
диви непрописни 
ѓубришта долж 
рекунструираните 
вади 

 

7. Придонес кон дигитализација во реализација на програмата 
 

Дигитализација е процес на претворање на информации во дигитален (т.е. 

компјутерски читлив) формат. Програмата за развој на источниот плански регион е 

целосно дигитализирана и стата е поставена на веб страната на Центарот. 

Реализирањето на самата програма односно проектите кои произлегуваат од неа се 

одвиваат делумно дигитализирано со цел во иднина целосно дигитализирање на сите 

нејзини можни делови 

Ред. 
бр 

Проект /активност Компонента на 
дигитализација 

индикатори 

1 Партерно уредување во склоп на Дом 
на млади – Штип 
Реконструкција на дел од Градски Парк 
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– Кочани 
2 Електрификација, оградување и 

поставување на туристичка 
сигнализација на археолошки 
локалитет Баргала 
 
Поплочување на улица во автентичен 
стил во населба Ново Село 

  

3 Подобрување на условите за развој на 
манифестациски туризам – 
Реконструкција на Сина сала при Дом 
на култура Тошо Арсов – Виница 

  

4 Уредување на рекреативен центар во 
туристичка населба Равна река – I и II 
фаза 

 Поставено во АКН 

5 Рехабилитација на пат во м.в. Долни 
Бавчи во општина Делчево со должина 
од 1000 метри и ширина од 4,5 метри 

 Поставено во АКН 

6 Изработка на технички документации 
за унапредување и промоција на 
конкурентските предности на Источен 
плански регион 

 Поставено во АКН 

7 Подобрување на состојбата со 
каналите за наводнување и 
одводнување и каскади на Зрновска 
река 

 Поставено во АКН 

 

8. Финасово работење 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 

Основна сметка: 880006116678918 

EДБ: 4029008502164 

МБ:  6362800 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

ПРИХОДИ 2022 2023 

1. 
Пренесен вишок на приходи од 
претходни години 

42.534.826,00 62.578.747,00 

2. 
Трансфер на средства од општините 
за тековно работење на Центарот 

728.365,00 1.216.380,00 

3. 
Трансфер на средства од МЛС 
согласно Договорот за соработка 

1.200.000,00 1.200.000,00 

4. 
Трансфер на средства од МЛС 
согласно договорот за  Бизнис 
Центарот 

400.000,00 - 

5. 
Приходи од менаџирање на 

проекти МЛС-БРР 
1.200.000,00 756.241,00 

6. Приходи од менаџирање на 531.619,00 1.267.405,00 
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проекти општини 

6. 
Трансфер на средства за реализација 
на проекти МЛС-БРР 

25.805.810,00 26.276.813,00 

7. 
Трансфер на средства за 
кофинансирање на проекти од 
општините  

11.998.646,00 19.930.622,00 

8. 
Трансфер на средства од МЗШВ за 
реализација на проекти 

2.022.712,00 1.170.855,00 

9. 
Трансфер на средства од АФПЗРР за 
реализација на проекти 

- 9.448.317,00 

10. 
Приходи од менаџирање на проекти, 
SDC, CBC, EУ 

572.705.00 104.056,00 

11. 
Останати приходи (наплата на 
гаранција, наплата на штета, и сл.) 

12.657.00 1.540.161,00 

12. 
Трансфер на средства од под-сметки 
на проекти 

4.708.526,00 - 

 ВКУПНО: 91.715.866.00 125.489.598,00 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

РАСХОДИ 2022 2023 

1. Бруто плати и надоместоци 4.325.571,00 4.386.981.00 

2. 
Патни и дневни расходи во земјата и 
странство 

109.421,00 130.992,00 

3. 
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

274.607,00 185.982,00 

4. Горива и масла 99.419.00 135.595.00 

5. 
Прехранбени продукти, хигиенски 
средства 

17.721.00 29.232,00 

6. Организација на работилници 6.600,00 7.640,00 

7. 
Регистрација и осигурување на возило, 
опрема и патничко осигурување 

68.972,00 36.382,00 

8. Поправка и одржување на возило 8.563,00 3.650,00 

9. Сметководствени услуги 162.840,00 90.570,00 

10. Договорни услуги и ПАВ 357.560,00 940.189,00 

11. Други оперативни расходи 161.868,00 174.503,00 

12. Финансирање на нови програми и 23.627.810,00 76.079.165,00 
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подпрограми (проекти) 

13. Купување на опрема - 9.299,00 

 ВКУПНО: 29.137.119,00 82.210.180,00 

 
Пренесен вишок на приходи во 
наредна година 

62.578.747,00 43.279.418,00 

 

ОДРЖЛИВ И ИНКЛУЗИВЕН РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ – ФАЗА 2 

Сметка на проектот: 8800061166785H0 

ЕДБ: 4080021136911  

MБ: 6362800   

 (во денари) 

Ред. 
бр. 

ПРИХОДИ 2022 2023 

1. МЛС-SDC 1.285.600,00 302.000,00 

 ВКУПНО: 1.285.600,00 302.000,00 

 РАСХОДИ 2022 2023 

1. Реализирани проектни активности 757.400,00 403.200,00 

 
Административни трошоци за Бизнис 
Центар (плата и надоместоци) 

400.000,00 / 

 ВКУПНО: 1.157.400,00 403.200,00 

 За пренос во наредна година 128.200,00 27.000,00 

 

9. Организација и раководење 
Органограм на организацијата на стручната служба на Центар за развој на Источен 

плански регион: 

 

Преглед (Работна карта) на работните места во Центар за развој на Источен 

плански регион: 

Директор на Центар за развој 
на Источен плански регион

Одделение за стратешко 
планирање и имплементација 

на проекти, поддршка на 
бизнис секторот и 

информатичко комуникациска 
технологија

Одделение за нормативно-
правни и општи работи и 
управување со човечки 

ресурси

Одделение за jавни набавки
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Директор на Центар за развој на Источен плански регион  

 

1. Одделение за стратешко планирање и имплементација на проекти, 
поддршка на бизнис секторот и информатичко комуникациска технологија 
 

1.1. Раководител на одделение за стратешко планирање и имплементација на 
проекти, поддршка на бизнис секторот и информатичко комуникациска 
технологија  

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

1 / 

 

1.2. Координатор за стратешко планирање и регионален развој  

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

4 3 извршители на неопределено време 

1 привремен агенциски работник за 
вршење на привремени работи поради 
замена на привремено отсутен работник 

 

1.3. Координатор за регионален развој и инвестициски проекти   

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

1 / 

 

1.4. Соработник за поддршка на бизнис секторот, регионален развој и 
информатичко комуникациска технологија  

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

1 1 извршител на неопределено време 

 

2. Одделение за нормативно-правни работи, општи работи и управување со 
човечки ресурси 

2.1. Раководител на одделение за нормативно-правни работи, општи работи и 
управување со човечки ресурси  

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

1 / 

 

2.2. Координатор за нормативно-правни и општи работи и управување со 
човечки ресурси  

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

1 1 извршител на неопределено време 
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2.3. Соработник за административни работи  

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

1 / 

 

2.4. Хигиеничар/ка   

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

1 / 

 

3. Одделение за jавни набавки 
3.1. Раководител на одделение за јавни набавки 

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

1 / 

 

3.2. Координатор за jавни набавки    

Систематизирани работни места Пополнети работни места 

1 / 

 

Преглед на пополнети работни места по организациски облици на ден 31.12.2023 

година: 

Организациски облик Звање и работно место 

Одделение за нормативно-правни 

работи, општи работи и управување 

со човечки ресурси 

 

Стекнато образование: Дипломиран правник 

- VII/1 степен 

Звање: Координатор  

Работно место: Координатор за нормативно-

правни и општи работи и управување со 

човечки ресурси 

Одделение за стратешко планирање и 

имплементација на проекти, поддршка 

на бизнис секторот и информатичко 

комуникациска технологија  

Стекнато образование: Дипломиран инженер 

геолог - VII/1 степен 

Звање: Координатор  

Работно место: Координатор за стратешко 

планирање и регионален развој 

Одделение за стратешко планирање и 

имплементација на проекти, поддршка 

на бизнис секторот и информатичко 

комуникациска технологија  

Стекнато образование: Магистер по Јавна 

Администација – VII/2 степен 

Звање: Координатор  

Работно место: Координатор за стратешко 

планирање и регионален развој 
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Одделение за стратешко планирање и 

имплементација на проекти, поддршка 

на бизнис секторот и информатичко 

комуникациска технологија  
 

Стекнато образование: Магистер по 

меѓународен туризам – VII A степен 

Звање: Координатор  

Работно место: Координатор за стратешко 

планирање и регионален развој 

Одделение за стратешко планирање и 

имплементација на проекти, поддршка 

на бизнис секторот и информатичко 

комуникациска технологија  

 

Стекнато образование: Дипломиран 

професор по одделенска настава 

Звање: Координатор  

Работно место: Координатор за стратешко 

планирање и регионален развој 

Одделение за стратешко планирање и 

имплементација на проекти, поддршка 

на бизнис секторот и информатичко 

комуникациска технологија  

 

 

Стекнато образование: Магистер по 

информатички науки – Информациони 

системи и технологии 

Звање: Соработник  

Работно место: Соработник за поддршка на 
бизнис секторот, регионален развој и 
информатичко комуникациска технологија  

 

Во текот на 2023 година, за период заклучно со 31.03.2023 година имаше и: 

- 1 лице вработено на определено работно време  
Работно место: Координатор за одржив развој и поддршка на приватен сектор за кое 

работните задачи се определени или опишани во утврдените активности за 

Регионален Бизнис Центар за поддршка и советодавни услуги за мали и средни 

претпријатија во рамките на Центар за развој на Источен плански регион 

Стекнато образование: Магистер по информатички науки – Информациони системи и 

технологии 

Податоци за национална припадност, степен на образование, полова структура и 

тип на работен ангажман на вкупно ангажиран персонал, вклучително и 

одговорното лице на институцијата на ден 31.12.2023 година 

Вкупен број на ангажиран персонал = 7 лица  

Образование 

 

 

 

 

 

 

 

Национална 

припадност 

Полов

а 
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Вработе

ни на 
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Вработ

ени на 
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о 
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Со 
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Привре
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10. Активности на Бизнис Центарот во рамки на Центарот за развој на Источен 

плански регион за 2023 година 

Со цел зголемување на конкурентноста на планските региони преку поддршка 

на малите и средни претпријатија и на претприемништвото, во текот на 2014 година 

формирани се Бизнис Центри за поддршка и консултативни услуги за мали и средни 

претпријатија во рамки на постојните Центри за развој на планските региони, кои треба 

да ги надополни постојните услуги насочени кон бизнис секторот во квалитет - 

целисходност, применливост и додадена вредност и квантитет - зголемено мени на 

услуги и опфат на корисници.  

Во текот на 2023 година Бизнис Центарот спроведе серија на активности сѐ со 

цел поддршка на бизнис секторот во регионот во насока на поттикнување на 

економскиот раст и развој на регионот. Како дел од активностите на Бизнис Центарот 

беа спроведени: 

➢ Ажурирање на евиденцијата на развојните потенцијали на општините и на 
планскиот регион од значење за регионалниот развој; 

➢ Aжурирање на Електронската регионална база на податоци за институции и 
фирми кои нудат услуги за развој на приватниот сектор (непрофитни, 
образовни, локални агенции и единици на владини агенции, консалтинг фирми, 
правници, сметководители и сл.); 

➢ Ажурирање на Електронската регионална база на податоци за достапните 
„greenfield“ и „brownfield“ локации; 

➢ Информативни објави за годишни активности на ФИТР, МЕ и останати 
институции за тековната 2023 година; 

➢ Презентација на развојните потенцијали на ИПР и потпишување на 
Меморандум за соработка помеѓу Општина Штип, Центар за развој на Источен 
плански регион и Стопанска комора на Македонија – Турција – МАТТО; 

➢ Информации до МСП за отворени јавни повици за поддршка на бизнис 
секторот; 

➢ Информативна објава за годишни активности на ФИТР за 2023 година; 
➢ Ажурирање на интерактивниот веб портал: www.investineastregion.mk ; 
➢ Ажурирање на facebook страната: Бизнис центар на Источен плански регион. 

 

 

11. Останати активности на Центарот за развој на Источен плански регион за 

2023 година 
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Во текот на 2023 година, Центарот за развој на Источен плански регион 

организираше и поддржа серија на обуки, информативни средби и работилници за 

потребите на Министерството за локална самоуправа, останатите линиски 

министерства, општините и останати агенции и институции. 

11.1. Програмата за прекугранична соработка ИНТЕРРЕГ ИПА БГ-МК 2021-2027; 

− Поддршка во организација на Информативен ден – Обука на апликанти со 
проектни концепти за Повик 1 - Специфична цел 1.2 „Развој на атрактивен 
туристички производ за сите сезони“; 

− Поддршка во организација на Информативен ден и Форум за пронаоѓање на 
партнери за Отворениот повик за инвестициски проекти под Приоритет 1 
„Позелен пограничен регион“ - ref. No 2021TC16IPCB006 – 2023-3; 

− Ко-претседателство во Стратешкиот Одбор на Интегрираната Територијална 
Стратегија во рамките на ИНТЕРРЕГ ИПА БГ-МК 2021-2027; 

− Учество во Заеднички комитет за следење на ИНТЕРРЕГ ИПА БГ-МК 2021-
2027. 
 

11.2. Воспоставување на МОС, процес на дигитализација; 

− Завршување на процесот за воспоставување на меѓуопштинска соработка со 
потишување на договор за меѓусебните права и обврски коишто произлегуваат 
од вршење на определени работи од страна на една општина за потребите на 
друга општина за спроведување на проектот „Дигитализација на општинските 
услуги“ финансиран од УНДП и Бирото за регионален развој; 

− Учество на тркалезна маса „Дигитална трансформација на општините: 
предизвици и можности“, УНДП. 

− Учество на Конференција за меѓународниот ден на жената на тема “Жените и 
дигитализацијата”; 

− Учество во Конференцијата „Go Green: Обезбедување дигитална еколошка 
одржливост “ организирана од БРР во рамките на проектот финансиран од ЕУ 
„Компјутерската моќ станува зелена“; 
 
 

11.3. Организација на регионални форуми, учество во работилници и обуки; 

− Организација на регионални форуми на заедницата за избор на проекти за 
финансирање во 2024/2025; 

− Учество на јавна дебата за Законот за работни односи; 

− Учествуваа на работилница во рамки на проектот “Комарци- векторски 
предизвик по јавното здравје во Северна Македонија и пошироко”, 
организирана од Центарот за јавно здравје – Скопје; 

− Учество на работилница во рамки на проектот “Зголемување на атрактивноста, 
инклузивноста и релевантноста на стручното образование и обука и 
образованието на возрасни организирана од МЛС”; 

− Учество на претставник од ЦРИПР на обука во Пенагос, Р. Шпанија на тема 
“Креирање на одржлива култура преку едукација на возрасни” за унапредување 
на развојот во руралните средини; 

− Учество на работилница на тема „Интегриран локален развој во контекст на ЕУ 
интеграциите“, организирана од УНДП; 

− Учество на претставници од ЦРИПР во Обука за „мониторинг” базиран на 
резултати, како клучен елемент за сите видови проекти финансирани или 
кофинансирани од ЕУ; 

− Учество на обука за лица кои работат на Interreg IPA програми во Софија, Р. 
Бугарија на тема “Building capacity for PO5: Approach to PLC”; 
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− Учество на планирачка работилница за изработка на стратешки документи за 
ЛАГ Осогово; 

− Учество на саемот ЛАГ Експо 2023 – саем за промовирање на локалниот развој; 

− Учество на настан „Меѓународен ден на туризмот“ организиран од 
Министерството за економија, доделено признание за особен придонес во 
развојот на туризмот; 

− Учество во јавна расправа за нацрт- Стратегијата за транспарентност на 
Владата на Република Северна Македонија (2023-2026); 

− Учество на претставникот од ЦРИПР, член на ЛЕСС Штип на „Средба за 
вмрежување и соработка со Локалните економско-социјални совети на 
општините Битола, Куманово, Струга, Тетово, Гостивар, Штип, Ресен, 
Кавадарци и Свети Николе; 

− Учество на претставникот од ЦРИПР, член на ЛЕСС Штип во работилница на 
тема зелена транзиција; 

− Учество на вработените од ЦРИПР на „Годишна планирачка и евалуирачка 
работилница со главните партнери на проектот“, „Одржлив и инклузивен РРР – 
II фаза“. 
 

11.4. Програмата за зачувување на природата – излезна фаза 

− Состанок на Управниот Одбор на Програмата за зачувување на природата - 
излезна фаза во општина Берово, на кој беа презентирани резултатите од 
поддржаните иницијативи (предлог-проекти) за агротуризам во Источен плански 
регион; 

− Учество во состанокот во општина Кочани на Советот на засегнати страна за 
заштитеното подрачје “Осогово”; 

− Учество на јавна расправа за ЗП Малешево; 

− Учество на последна Седница на Управниот Одбор на “Програмата за 
зачувување на природата – излезна фаза”; 
 

11.5. Пoттикнување на претприемништво 

− Учество на обука организирана од страна на Националната платформа за 
женско претприемништво на тема „Маркетинг и комуникација; 

− Учество во работилница во рамки на проектот „Зголемување на атрактивноста, 
инклузивноста и релевантноста на стручното образование и обука и 
образованието на возрасни“; 

− Поддршка во процесот на организација на јавна расправа во врска со предлог - 
Законот за социјални претпријатија организирана од страна на Министерството 
за труд и социјална политика поддржа и помогнатa од проектот финансиран од 
Европската Унија „Поддршка на социјалните претпријатија“ и од Амбасадата на 
Република Полска; 
 

11.6. Подобрување на просторно и урбанистичко планирање 

− Поддршка на процесот за изработка на национален просторен план; 

− Организација на работилници за изработката на национален просторен план; 

− Одржани онлајн состаноци со заинтересирани страни за изработка на 
Просторниот план; 
 

11.7. Интегриран систем за управување со отпад и циркуларна економија 

− Редовни состаноци за тековни и идни активности во рамки на проектот за 
Воспоставување на меѓурегионален систем за управување со отпад; 
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− Состаноци поврзани со процесот на затварање на диви и нестандардни 
депонии; 

− Работни состаноци во МЖСПП поврзани со изработка на урбанистичка планска 
документација за изградба на претоварни/трансфер станици во рамки на 
проектот за воспоставување на систем за регионално управување со отпад; 

− Учество на работилница организирана од Асоцијацијата за посебни текови на 
отпад при Стопанската комора на Северна Македонија, на тема „Искуства и 
предизвици од имплементацијата на законите за посебни текови и управување 
со отпад“; 

− Учество на работилница за јакнење на капацитетите на ЕЛС во процесот со 
управување со животна средина и социјални аспекти на државни службеници 
во институциите; 

− Учество на претставник од ЦРИПР на Меѓународна работилница за одржлив 
развој на островите - Одржливо управување со отпад“ во Суѓураѓ, Шипањ, 
Република Хрватска; 

 

12. Спроведени јавни набавки од страна на Центарот за развој на Источен 

плански регион 

Во текот на 2023 година Центарот за развој на Источен плански регион ги 

реализираше следните постапки за јавни набавки согласно Законот за јавни набавки: 

1. Набавки од мала вредност: 

➢ Набавка на дизел гориво за службено патничко моторно возило – ЕУРОДИЗЕЛ 

БС (Д-Е V); 

➢ Набавка на услуги од друштво за вршење сметководствени работи; 

➢ Ангажирање на приватна агенција за вработување, заради вршење на 

привремени вработувања и/или посредување за вработување и 

➢ Набавка на електрична енергија (спроведени две неуспешни постапки од 

01.07.2023 година ЦРИПР премина во група на мал потрошувач). 

2. Поедноставена отворена постапка: 

➢ Уредување на рекреативен центар во туристичка населба Равна река, општина 

Пехчево, I и II фаза; 

➢ Реконструкција на Сина сала при Дом на култура Тошо Арсов – Виница; 

➢ Подобрување на состојбата со каналите за наводнување и одводнување и 

каскади на Зрновска река; 

➢ Подобрување на туристичката сигнализација и инфраструктура во Источен 

плански регион - електрификација, оградување и поставување на туристичка 

сигнализација на археолошки локалитет Баргала; 

➢ Подобрување на туристичката сигнализација и инфраструктура во Источен 

плански регион - поплочување на улица во автентичен стил во населба Ново 

Село; 

➢ Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица Берово, 4-та ламела, 

општина Берово; 

➢ Реконструкција и адаптација на административна зграда на општина Виница, 

Дом на култура “Тошо Арсов” и Музеј “Теракота” – општина Виница; 

➢ Изработка на технички документации за унапредување и промоција на 

конкурентските предности на Источен плански регион; 

➢ Вршење на ревизија на технички документации за унапредување и промоција 

на конкурентските предности на Источен плански регион и  
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➢ Реконструкција на Дом на култура Тошо Арсов- Виница. 

 

13. Седници на Советот за развој на Источен плански регион 

Центарот за развој на Источен плански регион во периодот јануари - декември 

2023 година подготви и организираше 6 (шест) седници на Советот за развој на 

Источен плански регион. 

На ден 01.02.2023 година во општина Берово, се одржа Деветтата Седница 

на Советот за развој на Источен плански регион 

На Седницата на Советот за развој на ИПР, беа разгледани и се донесени: 

- Листа на Предлог - Проекти за развој на Источен плански регион, за 
финансирање од Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 година 
со индикативно планирани средства за 2024 година; 

- Одлука за преотстапување на изграден објект „Реконструкција на градски парк - 
Кочани“; 

- Правилник за определување на траењето на годишниот и платениот одмор и 
случаите на користење на неплатено отсуство; 

- Согласност за склучување на договор за отстапување на привремен агенциски 
работник за вршење на привремени работи / Известување за обезбедени 
финансиски средства; 

- Одлука за утврдување на вредност на бодот за пресметување на платите на 
вработените во стручната служба на Центар за развој на Источен плански 
регион за 2023 година; 
На ден 27.03.2023 година во општина Македонска Каменица, се одржа 

Десеттата итна Седница на Советот за развој на Источен плански регион 

На седница на Советот за развој на ИПР, беа разгледани и се донесени: 

- Одлука за усвојување на Годишниот Извештај за спроведување на Програмата 
за развој на Источниот плански регион 2021-2026 за 2022 година; 

- Одлука за усвојување на Годишниот Извештај за работењето на Центарот за 
развој на Источен плански регион за 2022 година; 

- Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на 
Центарот за развој на Источниот плански регион за 2022 година;  

- Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на 
Проектот ,,Одржив и инклузивен рамномерен регионален развој  - II фаза” за 
2022 година; 

- Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на 
Проектот ,,Културен мост низ вековите”  за 2022 година; 

- Одлука за давање на позитивно мислење и усвојување на завршната сметка на 
Проектот ,,Нашето заедничко минато - патека за заедничка иднина” за 2022 
година; 

- Одлука за одобрување на Образецот за евиденција на развојните потенцијали 
на планските региони од значење за регионалниот развој за 2022 година, 
пополнет од страна на Центар за развој на Источен плански регион; 

- Одлука за преотстапување на изграден објект „Изградба на градски пазар во 
Делчево, отворен и затворен дел, (II) фаза“; 

- Согласност за вработување / Известување за обезбедени финансиски 
средства; 
На ден 10.08.2023 година во општина Чешиново – Облешево се одржа 

Единаесетата Седница на Советот за развој на Источен плански регион 

На седница на Советот за развој на ИПР, беа разгледани следните точки: 
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- Информација за тековни активности на Центарот за развој на Источен плански 
регион; 

- Информација за склучување на Договор за заедничка реализација на проектот 
„Изработка на технички документации за унапредување и промоција на 
конкурентските предности на Источен плански регион“; 

- Информација за склучување на Договор за заедничка реализација на 
активноста „Одржување на агрометеоролошки станици за заштита на 
земјоделските култури и животната средина во ИПР“; 

- Информација за склучување на Договор за дополнителни средства за 
финансирање на задачите и активностите на Центар за развој на Источен 
плански регион за 2023 година;  

- Презентација за отворениот повик за инвестициски проекти по приоритет 1 
“Зелен прекуграничен регион“ (реф. Бр.2021TC16IPCB006-2023-3) во рамки на 
Програмата INTERREG VI-A ИПА Бугарија – Северна Македонија; 

На Седницата од страна на претставници од Ем Агриком беа презентирани 

продукти за третман на отпадна вода и цврст отпад на бава на ЕМ технологија. 

На ден 06.09.2023 година на виртуелната платформа ZOOM се одржа 

Дванаесетата Седница на Советот за развој на Источен плански регион 

На седница на Советот за развој на Источен плански регион, беше разгледуван 

и усвоен Записникот од XI (Единаесетата) Седница на Советот за развој на Источен 

плански регион одржана на ден 10.08.2023 година и се донесе Одлука за развој, 

разработка и имплементација на проект “EcoScape: Трансформирање на урбаните 

делови со зелена инфраструктура”;  

На ден 07.11.2023 година во општина Кочани се одржа Тринаесетата 

Седница на Советот за развој на Источен плански регион 

На седница на Советот за развој на Источен плански регион, беа разгледани и 

донесени: 

- Одлука за преотстапување на изграден објект „Партерно уредување во склоп 

на објект “Дом на млади“ - Штип“; 

- Правилник за плати и надоместоци на вработените во Центарот за развој на 

Источен плански регион; 

- Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вредност на бодот за 

пресметување на платите на вработените во стручната служба на Центар за 

развој на Источен плански регион за 2023 година; 

- Одлука за усвојување на Финансиски план за изменување на Финансискиот 

план на Центарот за развој на Источен плански регион за 2023 година;  

- Избор на Претседател на Советот за развој на Источен плански регион; 

На ден 22.12.2023 година се одржа Четиринаесетата итна Седница на Советот 

за развој на Источен плански регион 

На седница на Советот за развој на Источен плански регион од страна на 

надворешениот експерт беа презентирани концепт решенијата, како фаза четири од 

начинот на организирање и спроведување на регионални консултации – форуми за 

утврдување на Предлог – листа на проекти за развој на планските региони, за 

финансирање од Програмата за рамномерен регионален развој за 2024 година со 

индикативно планирани средства за 2025 година и Советот донесе Одлука со која ги 

прифати. 

На Седницата беа разгледани и донесени: 

37



- Одлука за преотстапување на изграден објект „Реконструкција на Сина сала 

при Дом на култура Тошо Арсов – Виница“; 

- Одлука за преотстапување на изграден објект „Уредување на рекреативен 

центар во туристичка населба Равна река – I и II фаза“; 

- Одлука за усвојување на Финансиски план за изменување на Финансискиот 

план на Центарот за развој на Источен плански регион за 2023 година; 

- Одлука за усвојување на Финансиски план на Центарот за развој на Источен 

плански регион за 2024 година; 

- Одлука за утврдување на вредност на бодот за пресметување на платите на 

вработените во стручната служба на Центар за развој на Источен плански 

регион за 2024 година; 

- Акционен план за 2024 година за спроведување на Програмата за развој на 

Источен плански регион 2021 -2026 година; 

- Согласност за склучување на Договор за отстапување на привремен агенциски 

работник за вршење на привремени работи / Известување за обезбедени 

финансиски средства; 

 
14. Предлози и сугестии до клучните чинители на политиката за 

рамномерен регионален развој 
 

14.1. Предлози и сугестии до Советот за рамномерен регионален 
развој 

Годишната листа на приоритетни проекти е резултат од спроведени процеси на 

регионални форуми, теренска анализа и усвоена со Одлука од страна на Советот за 

развој на планскиот регион.  

14.2. Предлози и сугестии до Министерството за локална 
самоуправа 

Да се продолжи со заложбите за почитување на одредбите од ЗРРР за издвојување на 

средства во висина од најмалку 1% од БДП. 

Да се изработи анализа и да се донесе нова Одлука за опредување на подрачјата со 

специфични развојни потреби, бидејќи важноста на Одлуката е за период 2014-2018 

година. 

Да се изработи анализа и да се донесе нова Одлука за утврдување на коефициентот 

на степенот на развиеност на планските региони, бидејќи важноста на Одлуката е 

заклучно со 2023  година. 

Годишната листа на приоритетни проекти е резултат од спроведени процеси на 

регионални форуми, теренска анализа и усвоена со Одлука од страна на Советот за 

развој на планскиот регион. Бараме, Комисијата за отценување на предлог-проектите 

за развој на планските региони  да го почитува утврдениот приоритет од страна 

Советот за развој на Источен плански регион. 

Да не се дозволува прекин во јавните повици во рамки на Програмата за 

рамномерен регионален развој за финансирање на проекти за развој на 

регионите.  

14.3. Предлози и сугестии до Биро за редионален развој 
Годишната листа на приоритетни проекти е резултат од спроведени процеси на 

регионални форуми, теренска анализа и усвоена со Одлука од страна на Советот за 

развој на планскиот регион. Бараме, претставникот, член во комисијата за отценување 
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А. Табеларен приказ на реализацијата на проектите и активностите во 
функција на реализацијата на Програмата за развој на Источен плански 
регион, каде, носител е Центарот за развој на Источен плански регион 
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

1.1.1. Идентификување на 

сектори со конкурентска 

предност и спроведување на 

процес за паметна 

специјализација

1.1.2. Промоција на 

регионот, неговите 

конкурентски предности и 

инвестициски можности

Промоција на бизнис 

секторот и потенцијалите 

за развој во ИПР

Потпишан 

меморандум со 

МАТТО

1.1.3. Подобрување на 

инвестициската клима и 

овозможување на 

погодности за домашни 

инвеститори

Локален економски 

социјален совет на 

општина Штип

Олоф Палме, МКЦ 

Битола

Подигната свест за 

социјален дијалог, 

Вмрежување на 

ЛЕСС -овите 

Интегриран локален развој 

во контекст на ЕУ 

интеграциите

УНДП Создадени 

препораки

1.1.4. Вмрежување на 

релевантните регионални, 

локални и национални 

институции за привлекување 

на домашни и странски 

инвестиции во ТИРЗ и 

општинските зони

Годишна планирачка и 

евалуирачка работилница 

со главните партнери на 

проектот“ – „Одржлив и 

инклузивен РРР – 2 фаза

ОИРРР - 2 фаза МЛС, БРР, ЦРПР МЛС, БРР и плански 

региони

Презентирани 

постигнувања на 

ЦРИПР со 2 

презентациии,

Вмрежување

Стратешкиот Одбор на 

ИНТЕРРЕГ ИПА 

Програмата за 

прекугранична соработка 

меѓу Република Бугарија и 

Република Северна 

Македонија 2021-2027

ИНТЕРРЕГ ИПА 

Програмата за 

прекугранична 

соработка меѓу 

Република Бугарија 

и Република 

Северна 

Македонија

ИНТЕРРЕГ ИПА 

Програмата за 

прекугранична 

соработка меѓу 

Република Бугарија и 

Република Северна 

Македонија

МЛС,МРРБ, Плански 

региони од МК, 

општини, НВО, 

компании од 

пограничен регион

Пограничен регион 

БГ-МК

Извршена селекција 

на поднесени 

проекти

 СЦ 1.Развој на конкурентна и иновативна регионална економија, преку осовременување на инфраструктурата, привлекување на 

инвестиции и работна сила прилагодена на потребите на пазарот на трудот

1.1.Поттикнување на домашните инвестиции и привлекување на странски инвестиции во сектори со конкурентска предност

I. Среднорочни цели за развој на Источниот плански регион
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1.2.1. Воведување на нови 

технологии и иновации во 

претријатијата;

1.2.2. Зајакнување на 

капацитетот на 

претпријатијата за пристап 

до фондовите за 

подобрување на 

конкурентноста и 

иновацискиот потенцијал;

1.2.3. Поттикнување на 

деловна соработка на 

истражувачките центри, 

деловните субјекти, 

организациите за поддршка 

и други засегнати страни 

преку формирање на 

кластери;

1.2.4. Заштита и 

брендирање на производи 

препознатливи за регионот

1.2.5. Зголемување на 

извозот и подобрување на 

конкурентноста на извозно 

ориентираните 

претпријатија;

1.2.6. Поддршка на бизнис 

секторот за справување со 

последиците од пандемијата 

ковид-19.

1.2. Подобрување на конкурентноста и иновацискиот потенцијал на постојните претпријатија
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1.3.1. Подобрување на 

деловното опкружување за 

старт-апи и 

претприемништво;

1.3.2. Поддршка за 

претприемнички активности 

и самовработување на 

млади, жени и ранливи 

групи; 

Значењето на учеството 

на младите во INTERREG 

IPA – Како да се овозможи 

на младите да преземат 

учество?

 INTERREG IPA  INTERREG IPA МЛС Младите Пренесено искуство 

на 50 млади луѓе

1.3.3. Потикнување на 

вработување на лица со 

низок степен на 

образование;

1.3.4. Подобрување на 

искористеноста на 

природните и културно 

историските знаменитости 

за нови услужни бизниси;

1.3.5. Формирање, 

зајакнување и вмрежување 

на организации за поддршка 

и поттикнување на 

претприемништвото и 

самовработувањето;

Работилница за 

мониторинг и извештаи

 ЕУ за Општините Техничка Помош на „ЕУ 

за Општините 

Општини и 

министерства 

Добиени 2 

сертификата 

1.3.6. Стимулирање на 

социјално претприемништво;

Поддршка и промоција на 

социјално 

претприемништво во 

Источен плански регион – 

консултативни средби за 

нацрт – закон;

Ептиса, Барка, 

Екорис, МТСП

МТСП, НВО, МСП, 2 регионални 

средби за закон за 

социјално 

претприемнштво

1.3.7. Промовирање на 

родова еднаквост и следење 

на претприемничката 

активност според пол.

1.3. Поттикнување на претприемништвото и самовработувањето
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1.4.1. Изработка на студии, 

просторно - урбанистичка и 

техничка документација;

Изработка на УПС во ИПР АФПЗРР, општини 

Чешиново-

облешев0, 

Карбинци, Кочани, 

Македонска 

Каменица и 

Пехчево

11.149.021,00 11.149.021,00 Општини и граѓани и 

бизнис сектор

Усвоени 22 УПС

1.4.2. Подобрување и 

осовременување на 

постојната и изградба на 

нова сообраќајна 

инфраструктура; 

1.4.3. Подобрување и 

осовременување на 

постојната и изградба на 

нова комунална 

инфраструктура;

1.4.4. Гасификација и 

подобрување на 

енергетската 

инфраструктура;

1.4.5. Подобрување на 

транспортните услуги

1.4.6. Промовирање на 

„паметни“ смарт општини и 

подобра дигитална 

поврзаност

„Дигитализација на 

општинските услуги“ 

УНДП, БРР ЦРИПР, 11 општини 

од ИПР, УНДП, БРР)

Граѓаните од  ИПР, 

Бизнис сектор, ЕЛС

Изработена 

платформа, 

Вклучени 15 + 5 

услуги, 

организирана обука 

со 22 учесници на 

тема родови 

прашања поврзани 

со меѓуопштинска 

соработка

1.4.7. Заштита од 

елементарни непогоди.

1.4. Подобрување на просторното и урбанистичко планирање и осовременување на инфраструктурата
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1.5.1. Анализирање и 

прилагодување на потребите 

на деловните субјекти за 

работна сила;

1.5.2. Формирање на  

економско-социјални совети 

во општините и на ниво на 

регион;

1.5.3. Унапредување на 

родовата еднаквост при 

вработувањето преку 

стимулативни практики и 

можности за вклучување на 

пазарот на трудот на млади, 

жени, лица со ниско 

образование или долгорочно 

невработени

1.5.4. Намалување на 

работната сила во 

неформалниот сектор и 

поттикнување на 

самовработувањето

1.5.5. Поврзување на 

потребите на бизнисите и 

понудата на заинтересирани 

ученици од средното и 

високото образование

1.5.6. Развивање иновативни 

програми за 

преквалификација и 

доквалификација на 

вработените со практична 

работа на воведените нови 

технологии во деловните 

субјекти; 

1.5.7. Промовирање на 

практична работа и 

волонтирање во 

претпријатијата; 

1.5.8. Зголемување на 

продуктивноста на 

работната сила

Приоритет 1.5: Постигнување на поголема продуктивност и конкурентност на работната сила преку унапредување на нејзините вештини и 

компетенции
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

2.1.1. Креирање на 

регионални и локални 

партнерства за социјална 

заштита;

2.1.2. Подготовка на 

регионален и општински 

социјални планови;

2.1.3. Зајакнување на 

капацитетите на 

вработените во општините 

за развој на образованието и 

социјалната заштита;

2.1.4. Унапредување на 

капацитетите на социјалните 

установи и подобро 

таргетирање на социјално 

ранливите категории;

2.1.5. Зајакнување на 

човечки ресурси за 

образовни и лични 

асистенти за ранливи групи;

2.1.6. Подобро 

искористување на домашни 

и меѓународни фондови за 

образование и социјална 

заштита.

 СЦ 2. Обезбедување на квалитетни и инклузивни социјални, образовни и здравствени услуги 

2.1.Зајакнување на капацитетите за образование и социјална заштита
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2.2.1. Подобрување на 

содржината, условите за 

учење и квалитетот во 

предучилишното 

образование;

2.2.2. Зголемување на 

опфатот на деца во 

предучилишно образование;

2.2.3. Подобрување на 

условите и квалитет на 

образование;

Зголемување на 

атрактивноста, 

инклузивноста и 

релевантноста на 

стручното образование и 

обука и образованието на 

возрасни организирана од 

МЛС

Изготвена листа на 

потреби

2.2.4. Воведување на нови 

стручни профили во 

средните училишта согласно 

потребите на локалната 

бизнис заедница и 

зајакнување на капацитетите 

на вработените во 

училиштата;

2.2.5. Подобрување на 

условите и капацитетите на 

училиштата за инклузивно 

образование за децата со 

посебни образовни потреби;

2.2.6. Формирање на 

регионални центри за 

стручно образование и обука

2.2.7. Промовирање 

образованието на возрасни;

2.2.8. Подобрување на 

дигитални вештини и 

употреба на е-алатки во 

образованието;

2.2.9. Поддршка за 

апликативните научно-

истражувачки активности во 

високото образование.

2.2. Создавање услови за квалитетно образование
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2.2.10 Создавање услови за 

отстранување на сите 

форми на дискриминација 

кон женските деца и 

преференции на машките 

деца, кои резултираат со 

штетни и неетички практики 

во однос на пренаталната 

селекција на полот, 

вклучително и на 

дискриманицијата кон 

децата од ромската 

заедница. 
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

2.3.1. Подобрување на 

сместувањето и грижата за 

стари лица;

2.3.2. Подобрување на 

покриеноста со установи и 

услуги за социјална заштита;

2.3.3. Воспоставување на 

мобилни социјални услуги;

2.3.4. Децентрализација и 

деинстутуционализација на 

социјалните услуги за 

ранливи категории;

2.3.5. Подобрување на 

пристапот за сите во јавните 

установи во регионот

2.3.6. Формирање на дневни 

центри за ранливи групи;

2.3.7. Формирање на шелтер 

центри за жртви на родово 

засновано насилство.

2.3.8. Поттикнување на 

социјална инклузија на лица 

со атипичен развој и 

попреченост

Партерно уредување во 

склоп на објект „Дом на 

млади-Штип

Буџет на МК, 

Општина Штип

Програма за РРР за 

2021 и 2022 г

           6.622.238,00      МЛС-БРР, општина 

Штип, ЦРИПР

Млади лица од ИПР, 

население на 

Општина Штип, 

посетители од ИПР

Градежна 

документација, 

исплатна 

документација

Реконструкција на градски 

парк во општина Кочани

Буџет на МК, 

Општина Кочани

Програма за РРР за 

2021 и 2022 г

           4.204.510,00      МЛС-БРР, општина 

Кочани, ЦРИПР

Млади лица од ИПР, 

население на 

Општина Кочани, 

посетители од ИПР

Градежна 

документација, 

исплатна 

документација

2.3. Зголемување на социјалната инклузија на сите ранливи категории
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2.4.1. Подобрување на 

условите во здравствените 

објекти;

2.4.2. Подобрување на 

здравствените услуги;

Комарци- векторски 

предизвик по јавното 

здравје во Северна 

Македонија

Центар за јавно 

здравје скопје

Граѓаните на МКД,

Центар за јавно 

здравје Скопје

Реализиран проект,

Подигната јавна 

свсест на двојца 

вработени во 

ЦРИПР за 10%

2.4.3. Подобрување на 

пристапот до здравствена 

заштита на ранливите групи 

со фокус на жени и деца од 

руралните средини;

2.4.4. Здравствени и 

социјални придобивки од 

спортски активности;

2.4.5. Воспоставување на 

инфраструктура и услуги за 

згрижување на кучиња 

скитници.

Приоритет 2.4: Подобрување на условите во здравствените установи во регионот
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор Програма (Област на 
реализација

Вкупна вредност на 
проектот во денари

Реализирани 
средства

Партнери во 
имплемантацијата Корисник Индикатори

3.1.1. Воспоставување на 
регионално управување со 
отпадот 

Искуства и предизвици од 
имплементацијата на 
законите за посебни 
текови и управување со 
отпад

Стопанска комора Стопанска комора,
МЖСПП

МЖСПП, Општини;
Граѓани, 
Колективни 
постапувачи

Пренесени искуства, 
Стекнати нови 
знаења

3.1.2. Затворање на диви 
депонии

Затворање на 
нестандардни и диви 
депонии во Источниот 
регион – ЛОТ1 
(EuropeAid/139269/IH/WKS/
MK/12-2190/1)

ЕУ ИПА 3 ИПА 3 МФ, МЖСПП, ЕУ, 
Енвироплал, ЦРИПР

јавни претпријатија 
од ИПР,
Граѓани од ИПР,
МЖСПП

Затворени 62 диви 
депонии
Изготвени УП за 
нестандардни 
депонии на ниво од 
50%

3.1.3. Селектирање, 
рециклирање и повторна 
употреба на отпадот
3.1.4. Преработка на отпад

3.1.5. Подигнување на 
свеста и обука за правилно 
управување со отпадот

Одржливо управување со 
отпад - Ефикасно 
управување со отпад

Министерство за 
надворешни и 
европски работи на 
РХ, 
Универзитет во 
Дубровник,
ГИЗ

Академија Шипањ, 
Министерство за 
надворешни и 
европски работи на 
РХ, 
Универзитет во 
Дубровник,
ГИЗ

Жителите на остров 
Шипањ, Република 
Хрватска

Презентирани 
искуства,
Вмрежување

3.1.6. Поддршка за пилот 
проекти за циркуларна и 
зелена економија.

СЦ.3 Одржливо управување со животната средина и природните ресурси
3.1. Интегриран систем за управување со отпадот и промоција на циркуларна економија
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3.2.1. Воспоставување на 
мрежа на заштитени 
подрачја
3.2.2. Донесување и 
спроведување на планови за 
управување со заштитени 
подрачја
3.2.3. Прогласување на 
Малешево за заштитени 
подрачја

3.2.4. Подготовка на локални 
планови за биолошка 
разновидност
3.2.5. Подигнување на 
свеста и обука за вредноста 
на заштитени подрачја и 
биодиверзитетот

3.2. Управување со заштитени подрачја и заштита на биодиверзитетот
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3.3.1. Воспоставување на 
регионален систем за 
мониторинг на воздух
3.3.2. Регулација на речни 
корита
3.3.3. Заштита на 
површински и подземни води

3.3.4. Рационално 
искористување на водните 
ресурси
3.3.5. Санирање на жешки 
еколошки и индустриски 
точки
3.3.6 Подигнување на свеста 
и обука за заштита на 
воздухот, водата и почвата;

3.3.7 Обезбедување еднакво 
учество на жените и мажите 
во процесите на креирање 
политики и носење на одлуки
во општинските, 
меѓуопштинските и 
регионалните тела за 
прашања поврзани со 
заштитата на животната 
средина

3.3. Заштита на воздухот, водата и почвата
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Мерка Проект / Активност Финансиски 
извор

Програма (Област 
на реализација

Вкупна вредност 
на проектот во 

денари

Реализирани 
средства

Партнери во 
имплемантацијат

а
Корисник Индикатори

3.4.1. Подготовка на 
регионална стратегија за 
климатски промени

Отворен повик за 
инвестициски проекти по 
Програмскиот приоритет 1 
„Позелен пограничен 
регион“ - ref. No 
2021TC16IPCB006 – 2023-
3

Interreg VI-A IPA 
Бугарија - Северна 
Македонија;

Interreg VI-A IPA 
Бугарија - Северна 
Македонија;

280.507.096,00 МЛС , МРРБ Општините од 
Источен, 
Југоисточен, 
североисточен 
плански регион од 
МК и Благоевградска 
и ЃЌустендилска 
област од БГ, 
Граѓани, Компании

Објавен повик,
Организирана 
работилница,
Поднесени 9 
апликации 

3.4.2. Подготовка на 
регионален и локални 
планови за ублажување на 
последиците од климатските 
промени
3.4.3. Воведување на 
формално и неформално 
образование за климатските 
промени
3.4.4. Интегрирано 
управување со шумите
3.4.5. Одржливо управување 
со жетвени остатоци

3.4. Справување со последиците од климатските промени
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3.5.1. Подготовка на студии 
за искористување на 
потенцијалите на ЕЕ и ОИЕ

3.5.2. Регионална програма 
за искористување на ЕЕ и 
ОИЕ
3.5.3. Подигнување на 
свеста и обука за ЕЕ и ОИЕ

3.5.4. Поттикнување на 
иновативни модели за 
користење на ОИЕ.

Граѓанските организации 
во акција за климатските 
промени

SIDA Еко-свест Скопјe, 
Македонското 
здружение на млади 
правници и 
Организацијата за 
поврзување на 
природни вредности 
и луѓе – ЦНВП.

Граѓани на МКД Детектирани 
основни проблеми
Подигната свест за 
намалување на 
стакленички гасови 
и декарбонизација, 
трансформација и 
обнова на 
општеството, за 
создавање на чиста 
животна средина, 
поттикнување на 
зелената економија 
и подобрување на 
здравјето на 
граѓаните во 
државата

3.5: Промоција на енергетска ефикасност (ЕЕ) и искористување на обновливите извори на енергија (ОИЕ)
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор Програма (Област на 
реализација

Вкупна вредност на 
проектот во денари

Реализирани 
средства

Партнери во 
имплемантацијата Корисник Индикатори

4.1.1. Подготовка на студии и 
анализи за модернизација 
на земјоделското 
производство

4.1.2. Воведување на 
иновативни и добри 
земјоделски практики

4.1.3. Воведување на 
стандарди во земјоделското 
производство и 
преработките

4.1.4. Поттикнување на 
алтернативно земјоделско 
производство

4.1.5. Зголемување на 
капацитетите за 
искористување на ИПАРД и 
националната програма за 
земјоделство и рурален 
развој

4.1.6. Подобрување на 
капацитетите на човечките 
ресурси во земјоделството

4.1.7. Поддршка за 
консолидација на 
земјоделското земјиште во 
регионот.

СЦ.4 Конкурентно земјоделство и подобар квалитет на живот во руралните средини
4.1 Зголемување на производствени капацитети преку воведување на нови технологии и практики за подобрување на конкурентноста на 

земјоделското производство
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4.2.1  Подршка за изградба 
на откупно дистрибутивни 
центри преку ЈПП

4.2.2. Поттикнување на 
инвестициите во 
земјоделството и 
преработувачки капацитети 

Изградба на градски пазар 
во Делчево – отворен и 
затворен дел (II фаза)

МЛС/БРР/Оптина 
Делчево

28.580.327,00 28.580.327,00 ЦРИПР/општина 
Делчево

општина Делчево Изграден современ 
пазар со решен 
сообраќај и 
паркирање. Пазарот 
има капацитет од 
192 тезги, 19 
затворени 
простории од кои 
повеќето дуќани, 
тоалети, 
вклучително и 
тоалет за лица со 
посебни потреби, 
како и 
административен 
простор.

4.2.3. Поддршка за 
формирање на задруги и 
кооперативи
4.2.4. Вмрежување на 
земјоделските 
производители и 
преработувачките 
капацитети 
4.2.5. Поттикнување на 
земјоделски стопанства 
управувани од жени и млади

4.2.Воспоставување на агро-индустриска зона за Источниот регион 
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4.3.1. Промоција и 
информирање за програмите 
за поддршка на млади, жени 
и ранливи групи во 
руралните средини

ЛАГ Експо 2023 – саем за 
промовирање на 
локалниот развој во 
Ѓевѓелија

ЛАГ-ови
Компании,Мрежа за 
рурален развој

Организиран саем,
Промовирани 3 лага 
од ИПР

4.3.2. Зајакнување на 
капацитети и поддршка на 
претприемништвото на 
млади, жени и ранливи групи 
во руралните средини

4.3.3. Зачувување и 
развивање на традициите, 
културата и занаетчиството 
во руралните средини

4.3.4. Изградба на 
репроцентри за 
одгледување на автохтони 
раси на добиток
4.3.5. Развивање и 
промоција на руралниот 
туризам
4.3.6. Зајакнување и 
вмрежување на ЛАГ-овите.

4.3. Промоција на родова еднаквост и диверзифицирање на економските активности  во руралните средини  
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4.4.1. Ревитализација и 
проширување на мрежата за 
наводнување
4.4.2. Ревитализација и 
проширување на локалните 
патишта и пристапот до 
земјоделските

Рехабилитација на Долни 
бавчи со должина од 1.000 
м и ширина 4,5 м во 
општина Делчево

МЗШВ Програма за капитални 
субвенции за планските 
региони во областа на 
земјоделието и РР за 
2022 г

1.170.855,00 МЗШВ и општина 
Делчево

општина Делчево Изградени 1.000 м 
земјен пат

4.4.3. Обновување и развој 
на „паметни“ (смарт) села

4.4.4. Спроведување на 
социјални и културни 
активности во селата
4.4.5. Изработка на студии 
за потенцијалите за развој 
на подрачја во фаза на 
сериозна депопулација

4.4. Подобрување на квалитетот на живот во селата, подрачјата со специфични развојни потреби и подрачја во фаза на сериозна 
депопулација

59



Мерка Проект / Активност Финансиски извор Програма (Област на 
реализација

Вкупна вредност на 
проектот во денари

Реализирани 
средства

Партнери во 
имплемантацијата Корисник Индикатори

5.1.1. Изработка на 
стратешки документи за 
развој на туризмот
5.1.2. Едукација, обука и 
квалификација на човечките 
ресурси во туристичко - 
угостителскиот сектор

5.1.3. Поттикнување на 
вработување на жените и 
младите во туристичко - 
угостителскиот сектор
5.1.4. Воведување на систем 
за евиденција на туристи

5.1.5. Зајакнување на 
Координативното тело за 
развој на туризмот во 
Источен плански регион
5.1.6. Формирање и 
зајакнување на Тело за 
управување со туристичката 
дестинација

5.1.7. Категоризација и 
стандардизација на 
сместувачки капацитети и 
угостителски објекти

СЦ.5 Зацврстување на Источен плански регион како атрактивна туристичка дестинација
  5.1 Зајакнување на капацитетите за развој на туризмот
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5.2.1. Подобрување на 
квалитетот на постојната 
туристичка инфраструктура

Подобрување на условите 
за развој на 
манифестациски туризам - 
Реконструкција на Сина 
сала при Дом на култура 
Тошо Арсов – Виница 

Буџет на МК Програма за РРР за 
2021 и 2022 г

14.773.120 МЛС?БРР, ЦРИПР, 
Општина Виница

Општина Виница, 
Уметници, Туристи

Реализиран проект

5.2.2. Изградба на нова 
туристичка инфраструктура

Уредување на рекреативен 
центар во туристичка 
населба Равна река – I и II 
фаза

Буџет на МК Програма за РРР за 
2021 и 2022 г

12.753.235,00 МЛС?БРР, ЦРИПР, 
Општина Пехчево

Општина Пехчево, 
туристи

Реализиран проект

5.2.3. Изградба на 
комунална и патна 
инфраструктура до и околу 
туристички локалитети

5.2.4. Подобрување на 
туристичката сигнализација

5.2.5. Зголемување и 
осовременување на 
сместувачките капацитети

5.2.6. Мапирање, заштита и 
валоризација на природното 
и културното наследство.

Електрификација, 
оградување и поставување 
на туристичка 
сигнализација на 
археолошки локалитет 
Баргала во рамките на 
проектот „Подобрување на 
туристичката 
сигнализација и 
инфраструктура во 
Источен плански регион“

Програма за 
рамномерен 
регионален развој 
за 2022 година со 
индикативно 
планирани 
средства за 2023 
година; Општина 
Карбинци 

           6.097.519,00                 6.097.519,00      

Општина Карбинци, 
НУ Завод за заштита 
на спомениците на 
културата и Музеј - 
Штип

Општина Карбинци, 
НУ Завод за заштита 
на спомениците на 
културата и Музеј - 
Штип

Поставена ограда 
околу археолошки 
објект Баргала; 
поставени 17 
информативни 
табли околу и во 
објект; осветлен 
локалитет Баргала

5.2. Подобрување на туристичката инфраструктура во регионот
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5.3.1. Создавање на 
регионален бренд

5.3.2. Создавање на 
интегрирана регионална 
туристичка понуда

„Развој на атрактивен, 
целогодишен туристички 
продукт“ од 
територијалната 
стратегија на Програмата 
Interreg VI-A IPA Бугарија - 
Северна Македонија

Interreg VI-A IPA 
Бугарија - Северна 
Македонија

Interreg VI-A IPA 
Бугарија - Северна 
Македонија

500.808.830,00 МЛС , МРРБ Општините од 
Источен, 
Југоисточен, 
североисточен 
плански регион од 
МК и Благоевградска 
и ЃЌустендилска 
област од БГ, 
Граѓани, Компании

Објавен повик,
Организирана 
работилница,
Поднесени 18 
апликации 

5.3.3. Развивање на нови 
туристички атракции и 
искуства

5.3.4. Промоција на регионот 
како туристичка дестинација

5.3. Создавање и промоција на интегрирана регионална туристичка понуда
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Б. Табеларен приказ за реализација на сите проекти во извештајната 
годинаво функција на реализација на Програмата за развој на Источен 
плански регион 
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

1.1.1. Идентификување на 

сектори со конкурентска 

предност и спроведување на 

процес за паметна 

специјализација

1.1.2. Промоција на регионот, 

неговите конкурентски 

предности и инвестициски 

можности

Објавување на 

информации на 

општиската веб страна,

Општина Пробиштип Програма за ЛЕР 0 0 Граѓаните на 

општината

Објавени 

информации и 

промотивни 

содржини на 

општинската веб 

страна 

Одржување на редовни 

средби, настани и 

трибини

општина Пробиштип Програма за ЛЕР 30.000 30.000 Бизнис заедницата Списоци на присутни 

граѓани од сите 

сектори, фотографии 

и медиумски записи

1.1.3. Подобрување на 

инвестициската клима и 

овозможување на погодности 

за домашни инвеститори

1.1.4. Вмрежување на 

релевантните регионални, 

локални и национални 

институции за привлекување 

на домашни и странски 

инвестиции во ТИРЗ и 

општинските зони

 СЦ 1.Развој на конкурентна и иновативна регионална економија, преку осовременување на инфраструктурата, привлекување на инвестиции 

и работна сила прилагодена на потребите на пазарот на трудот

1.1.Поттикнување на домашните инвестиции и привлекување на странски инвестиции во сектори со конкурентска предност

I. Среднорочни цели за развој на Источниот плански регион
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1.2.1. Воведување на нови 

технологии и иновации во 

претријатијата;

1.2.2. Зајакнување на 

капацитетот на 

претпријатијата за пристап 

до фондовите за 

подобрување на 

конкурентноста и 

иновацискиот потенцијал;

1.2.3. Поттикнување на 

деловна соработка на 

истражувачките центри, 

деловните субјекти, 

организациите за поддршка и 

други засегнати страни преку 

формирање на кластери;

1.2.4. Заштита и брендирање 

на производи препознатливи 

за регионот

1.2.5. Зголемување на 

извозот и подобрување на 

конкурентноста на извозно 

ориентираните претпријатија;

1.2.6. Поддршка на бизнис 

секторот за справување со 

последиците од пандемијата 

ковид-19.

1.2. Подобрување на конкурентноста и иновацискиот потенцијал на постојните претпријатија
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1.3.1. Подобрување на 

деловното опкружување за 

старт-апи и 

претприемништво;

1.3.2. Поддршка за 

претприемнички активности и 

самовработување на млади, 

жени и ранливи групи; 

Направи чекор Буџет на Општина 

Штип ,

Програма за еднакви 

можности на Општина 

Штип 2023

38.000,00 38.000,00 Здружението за 

социјална инклузија и 

доживотно учење 

НЕЦИ 

млади невработени 

жени

зајакнати економски 

капацитети на 60 

невработени жени

1.3.3. Потикнување на 

вработување на лица со 

низок степен на образование;

Општинско корисна 

работа-Социјални услуги 

за еднакви можности

УНДП, Општина 

Берово

1.966.000,00 1.966.000,00 АВРСМ , ЈУ МЦСР 

Берово

невработени  лица 20 ангажирани лица

Проект за негуватели за 

стери лица лични 

асистени за деца со 

посебни потреби 

негуватели на деца со 

посебни потреби

УНДП + општина социјални услуги 1.800.000,00 1.440.000,00 УНДП+ оштина + 

АВРСМ  +МТСП

долгорочно 

невработени лица 

со низок степен на 

образование и 

ранливи категории

опслужени 55 лица на 

територијатра на 

Општина М.Каменица

1.3.4. Подобрување на 

искористеноста на 

природните и културно 

историските знаменитости за 

нови услужни бизниси;

1.3.5. Формирање, 

зајакнување и вмрежување 

на организации за поддршка 

и поттикнување на 

претприемништвото и 

самовработувањето;

1.3.6. Стимулирање на 

социјално претприемништво;

1.3.7. Промовирање на 

родова еднаквост и следење 

на претприемничката 

активност според пол.

Прибирање на родово - 

разделени податоци

/ Согласно Програмата за 

еднакви можности меѓу 

мажите и жените на 

Општина Пехчево за 

2023 година

0,00 0,00 Општина Пехчево 6 општински и јавни 

институции

1.3. Поттикнување на претприемништвото и самовработувањето
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Изработка на нацрт 

деловник и правилник за 

работа

Согласно Програмата за 

еднакви можности меѓу 

мажите и жените на 

Општина Пехчево за 

2023 година

0,00 0,00 Општина Пехчево и 

КЕМ при Општина 

Пехчево

1 деловник за работа

Презентирање актуелни 

мерки за вработување и 

самовработување и 

актуелни мерки кои се 

однесуваат на руралните 

жени од Програмата за 

рурален развој

Согласно Програмата за 

еднакви можности меѓу 

мажите и жените на 

Општина Пехчево за 

2023 година

0,00 0,00 Агенција за 

вработување - 

Берово, Подрачно 

одделние на МЗШВ, 

АФПЗРР, 

Организација на 

жени - Делчево

Жените од село 

Црник 

15 жени од село 

Црник

Обука за интеграција на 

родови перспективи за 

квалитетни родови 

политики, родови 

индикатори, родово 

одговорно буџетирање и 

креирање на јавни 

политики

Согласно Програмата за 

еднакви можности меѓу 

мажите и жените на 

Општина Пехчево за 

2023 година

0,00 0,00 НВО КХАМ Делчево Општина Пехчево - 

координатор и 

заменик 

координатор за 

еднакви можности 

при Општина 

Пехчево

2 вработени во 

општинската 

администрација

Работилница за булинг Согласно Програмата за 

еднакви можности меѓу 

мажите и жените на 

Општина Пехчево за 

2023 година

8.360,00 8.360,00 ООУ „Ванчо Китанов“ 

- Пехчево

Децата од 7,8,9 

одделение од ООУ 

„Ванчо Китанов“ - 

Пехчево

25 ученика од 

ООУ„Ванчо Китанов“ - 

Пехчево

Обука за Соработка и 

координација на 

интерсекторското тело 

против семејно насилство

Согласно Програмата за 

еднакви можности меѓу 

мажите и жените на 

Општина Пехчево за 

2023 година

0,00 0,00 Организација на 

жена Делчево

Општина Пехчево, 

ООУ „Ванчо 

Китанов“  - Пехчево

3 учесници на 

обуката од Општина 

Пехчево и ООУ 

„Ванчо Китанов“ - 

Пехчево
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1.4.1. Изработка на студии, 

просторно - урбанистичка и 

техничка документација;

Изработка на техн. 

документации за улици, 

водовод и канализација и 

изработка на проекти за 

постаување на 

фотоволтаици на јавни 

објекти

Буџет на општина Инфраструктура, 

енергетска ефикасност

860.000,00 100% ОПштина 

Македонска 

Камнеица

Изработени проекти 

за изградба на 0,5 км 

улици  и 0,5 км 

водоовд и 

канализација и 

изработени 3 проекти 

за инсалација на 

фотоволтаици на 

јавни објекти

„Штип и Берово заедно за 

подобрување на условите 

на живеење на ромските 

заедници“ 

Европската Унија Годишната акциска 

програма на Република 

Северна Македонија за 

2019 година во рамките 

на Инструментот за 

претпристапна помош 

(ИПА II) на Европската 

Унија за Ромите и луѓето 

кои живеат во длабока 

сиромаштија

54.848.622.00 Проектот е во тек. партнери Општина 

Берово и 

Здружението за 

еколошки одржлив 

развој – Зелен 

Институт од Скопје. 

Општина 

Штип,Општина 

Берово и 

Здружението за 

еколошки одржлив 

развој – Зелен 

Институт од Скопје. 

 %површина на Роми

населбите во Штип и

Берово регулирано со

Урбанистички 

планови.

Урбанистичка 

документација - 

Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички 

план

Заинтересирани 

граѓани и компании

Изработени 10 

урбанистички 

документации со 

површина на плански 

опфат - 261.802 м²

1.4.2. Подобрување и 

осовременување на 

постојната и изградба на 

нова сообраќајна 

инфраструктура; 

Реконструкција на улица 

Македонски 

Револуционери и дел од 

улица Димитар Влахов во 

Пробиштип

Министерство за 

транспорт и врски и 

дел сопствен 

општински буџет

реконструкција на улици 18.641.388,00 18.641.388,00 Министерство за 

транспорт и врски

Општина 

Пробиштип

1.5 км

Реконструкција на улица 

Ванчо Трајков во 

Пробиштип

општински буџет реконструкција на улици 3.818.815,00 3.818.815,00 Општина 

Пробиштип

3км

Реконструкција на улица 

Крсте Мисирков во 

Пробиштип

општински буџет реконструкција на улици 1.345.670,00 1.345.670,00 Општина 

Пробиштип

900м

Асфалтирање на 3 

помали улици во 

Пробиштип и една во нм 

Злетово

општински буџет изградба  на улици 2.292.416,00 2.292.416,00 општина Пробиштип 1км

Асфалтирање на пат кон 

селски гробишта во нас. 

Пробиштип

општински буџет реконструкција на улици 628.341,00 628.341,00 Општина 

Пробиштип

500м

1.4. Подобрување на просторното и урбанистичко планирање и осовременување на инфраструктурата
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Поставена хоризонтална 

и вертикална 

сигнализација во општина 

Пробиштип

општински буџет сообраќајна 

сигнализација

1.089.847,00 1.089.847,00 Општина 

Пробиштип

обежани 4000м 

поставени 100 знаци

Реконструкција на улица 

во село Смојмирово, 

потег од црква до селски 

гробишта

БРР и Општина 

Берово

Рамномерне развој 3.186.422,44 3.186.422,44 Услуга Берово Граѓаните изградба на 500 м 

локален пат

Реконструкција дел од 

улица Задарска - фаза1 

во Берово - Општина 

Берово

Општина Берово улици и патишта 3.853.064,97 3.853.064,97 жителите во Берово 300 м

Изградба на ул. Киро 

Фетак во Берово

Општина Берово улици и патишта 1.199.524,87 1.199.524,87 жителите во Берово 200м

Реконструкција на улица 

во село Митрашинци

Општина Берово улици и патишта 907.565,14 907.565,14 жителите во Берово 120 м

Реконструкција на улица 

Белградска во Берово - 

Општина Берово

Општина Берово улици и патишта 6.843.708,54 6.843.708,54 жителите во Берово 950 м

Реконструкција на улично 

осветлување на ул.Борис 

Кидрич - Берово

Општина Берово Осветлување 1.008.805,60 1.008.805,60 жителите во Берово поставени 30 

канделабри со ЛЕД 

светилки за ЕЕ

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ТРОТОАРИ НА 

УЛ.„БОРИС КИДРИЧ“ ВО 

БЕРОВО

БРР и Општина 

Берово

улици и патишта 2.896.629,78 2.896.629,78 Услуга Берово жителите во Берово 600м тротоари од 

лева страна на 

улицата

Изградба на улици на 

Индустриска зона

Буџет на општина поттикнување на 

локалниот економски 

развој

7.643.748,00 100% ОПштина 

Македонска 

Каменица

Изградени улици во 

долчина од 0,32 км

Асфалтирање на улици во 

општина Зрновци

Буџет на општината 3.360.380,00 3.360.380,00 општина Зрновци 1.154км

Изградба на пристапен 

пат до земјоделско 

земјиште во атар на 

с.Зрновци МВ Убаво поле

АФПЗРР 1.073.799,00 1.073.799,00 општина Зрновци 0.8км
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Изработена 

техничка 

документација за 

улици и мост на 

река Отиња

Буџет на Општина 

Штип 

ПРОГРАМА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА ШТИП ЗА 

2023 ГОД.

Општина Штип Изработен проект за 

станбени улици, 

улица бр. 1 и улица 

бр 2 од ЛУПД за КП 

283, 275, 282, 276 

277, 278, 279 и дел 

од КП 258/1 КО Штип 

вон град.

изработен проект за 

станбени улици ЛУПД 

за КП 254/1, 255, 256, 

257, 258 и дел од КП 

259, 366/2, 251/1, 

248/1, 247, 246, 245, 

244, 301/52 КО Три 

Чешми.

Изработен проект за 

сервисни улици 

според ДУП за дел 

од УЕ 97 во м.в 

"Плуждино" и "Горни 

Бунари".

Проект за 

реконструкција на 

мост на река "Oтиње" 

кај гимназија "Славчо 

Стојменски",

изработена проектна 

документација со 

вклучени ревизии за 

новопроектирана 

улица за нови 

локации за ГП со ДУП 

за нас. Баби-6 за 

врска со ул. Јајце. 

Изработена проектна 

докумнтација со 

вклучени ревизии за 

нови проектирани 

улици за нови 

локации за ГП по 

ДУП за нас. Баби-6 

проект за обиколница 

од ул. Гоце Делчев 
Асфалтирање на дел од 

улца во Железничка-

краци 1,2,3,4 Перо Поп 

Арсов

Буџет на Општина 

Штип 

2.331.586, 2.331.586,

Општина Штип

Асфалтирани 587 м

Асфалтирање на дел од 

улици во нас.Караорман

Буџет на Општина 

Штип 

2.046.462,00 2.046.462,00
Општина Штип

Асфалтирани 460 м

Асфалтирање на дел од 

улици во с.Љуботен
Буџет на Општина 

Штип 148.640,00 148.640,00 Општина Штип
Асфалтирани 300 м2
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Асфалтирање на дел од 

улици во с.Лакавица
Буџет на Општина 

Штип 618.344,00 618.344,00 Општина Штип
Асфалтирани 420 м2

Асфалтирање на дел од 

улици во нас.Балканска

Буџет на Општина 

Штип 

1.275.413,00 1.275.413,00
Општина Штип

Асфалтирани 300 м 

Асфалтирање на дел од 

ул.во месност Каваклиски 

рид ,дел од ул..Ванчо 

Андонов и ул. ,Владе 

Арсов

Буџет на Општина 

Штип 

1.069.670,00 1.069.670,00

Општина Штип

Вградени 62,5 м3

Асфалтирање на улици во 

Дузлачки рид
Буџет на Општина 

Штип 612.349,00 612.349,00 Општина Штип
Асфалтирани 150 м

Асфалтирање на крак на 

улица во Караорман
Буџет на Општина 

Штип 144.786,00 144.786,00 Општина Штип
Асфалтирани 114 м2
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Изградба на улици во 

Општина Карбинци

Општина Карбинци 5.815.325,00 5.517.415,00 Општина Карбинци Изгрдени улици во 

село Радање 2 (две 

улици): 

- Улица 1: спој со 

главната асфалтна 

улица кај училиштето 

до спој со постојна 

асфалtна улица кај 

селската чешма (КП 

бр. 2464 за КО 

Радање) во должина 

од 113 метри и

- Улица 2: Спој со 

главната асфалтна 

улица кај куќата на 

Краљо Николов (дел 

од КП бр. 2791 за КО 

Радање) во должина 

од 152 м..  

- село Долни Балван: 

спој со постојна 

асфалтна улица кај 

училиштето до куќата 

на Тони Стоилевски 

(дел од КП бр. 694 

КО Долни Балван), во 

должина од 183 

метри

Изградени  4 (четири 

улици): во село 

Карбинци:

- Улица 1: спој со 

постојна асфалтна 

улица до куќата на 

Љупчо Соколов (дел 

од КП бр. 2859 за КО 

Карбинци), должина 

од 40 м,

- Улица 2: спој со 

главната асфалтна 

улица до куќата на 

Тони Крстев (КП бр. 

2973 за КО Карбинци) 

во должина од 69 
Изградба (раконструкција) 

на дел од локален пат во 

село Таринци за пристап 

до земјоделско земјиште

АФПЗРР и Општина 

Карбинци

1.022.907,00 1.022.907,00 Општина Карбинци Изградени 0.5 км 

пристапен пат 
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Реконструкција на 

главната улица во село 

Козјак

 Општина Карбинци 3.412.495,00 3.412.495,00 Општина Карбинци Реконструирана 

главната улица 

(Асфалтна коловозна 

конструкција) во 

должина од 0,6 км

Изградба на пристапен 

пат за пречистителната 

станица за вода за пиење 

од локалениот пат село 

Карбинци село Радање

Министерство за 

земјоделство, 

шумарство и 

водостопанство    

17.978.000,00 17.978.000,00 Општина Карбинци Изграден пристапен 

пат во должина од 

2,33 км

Нов режим на сообраќај 

на неколку улици во 

Пробиштип со 

сообраќајни знаци и 

забавувачи на брзина

Општински буџет сообраќајна 

сигнализација

756 283,00 Поставени 

сообраќајни знаци и 

забавувачи на 

брзина на возилата 

на клучни места на 

улици во градот

Поставени 

сообраќајни знаци и 

забавувачи на брзина 

на возилата на 

клучни места на 

улици во градот

Реконструкција на улица 

Даме Груев 

ТАВ програма од 

Влада на РСМ

улици 8 083 230,00 Реконструирани 935 

м

Изработка на технички 

документацииза 

реконструкција на улици 

општина Виница инфраструктура 345 000 345 000 населнието во 

општина Виница

изработени техники 

докуемнтации за 

улиците Климент 

Охридски, Стив 

Наумов, раде Кончар, 

Иво Лола Рибар, 

Македонска , 4 

македонска бригада, 

с.Липец Лески , 

Пеклани, с.трсино, 

Блатец - Детлово 

(вкупна должина од  

5845 м)

Поставување на бекатон 

плочки во градот и 

наслените места

општина Виница инфраструктура 4 559 709 4 559 709 население во 

општината

Реконструкција на улици 

во Виница и населени 

места

општина Виница инфраструктура 8 702 927 8 702 927 реконструирани 

улиците Ангел 

Винички , Кирил и 

Методиј , улица во 

с.Блатец и улива во 

с.,Градец во должина 

од 1352 м

1.4.3. Подобрување и 

осовременување на 

постојната и изградба на 

нова комунална 

инфраструктура;

Изградба на канализација 

за населено место 

Уларци (проектот е во 

завршна фаза)

Проектот е 

финансиран со 

средства од  ТАВ 

Македонија Дооел 

16.183.110,00 ТАВ и општина 

Чешиново-Облешево

Жителите на с. 

Уларци

Изградени 2083 м

Вклучени на мрежа 

289 жители
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Изградба на 

Пречистителна станица 

за с.Чифлик, II фаза

 Проектот е 

финансиран со 

средства од  Биро за 

регионален развој 

3.550.000,00 БРР и општина 

Чешиново-Облешево

Населението по 

текот на р. 

Брегалница

Изградена 

пречистителна 

станица

Вклучени 545 м 

Изградба на Бунар за 

водоснабдување за 

с.Спанчево 

(финализиран).   

Проектот е 

финансиран од 

Општина Чешиново-

Облешево и Хапа 

фарм

590.000,00 Хапа фарм и 

општина Чешиново-

Облешево

Жители на с. 

Спанчево

Изграден бунар

Изградба на 

канализационен систем и 

пречистителна станица за 

отпадни води во 

туристичка населба Равна 

Река Пехчево

Општина Пехчево и 

Министерство за 

транспорт и врски

Програма за ЛЕР на 

Општина Пехчево

11.980.970,00 11.980.970,00 Општина Пехчево и 

Министерство за 

транспорт и врски

Општина Пехчево, 

Туристичка населба 

Равна Река - 

Пехчево

3,5 км

Изградба на тротоар на 

улица Равен во Пехчево, 

поставување на бекатон 

плочки околу црквата во 

село Умлена и 

поплочување на 

проширувањето кај 

кафана Оки во село 

Умлена

Општина Пехчево Програма за ЛЕР на 

Општина Пехчево

679.216,00 679.216,00 Општина Пехчево Граѓаните на 

Општина Пехчево и 

граѓаните во село 

Умлена

Должина на 

тротоарот 55 метри, 

Површина околу 

црквата во село 

Умлена поплочена со 

бекатон плочки 55м2 

и површина 

поплочена околу 

кафана Оки во село 

Умлена 117м2

Изградба на канализација 

и поставување на нови 

приклучоци на ул. „18 - 

Август“ - Пехчево

Општина Пехчево и 

ЈКП „Комуналец“ - 

Пехчево

Програма за ЛЕР на 

Општина Пехчево

200.200,00 200.200,00 ЈКП „Комуналец“ - 

Пехчево 

Граѓаните на 

Општина Пехчево 

Проширување на кривина 

и поставување на 

пропустен канал кај 

месноста суви дол

Општина Пехчево и 

ЈКП „Комуналец“ - 

Пехчево

Програма за ЛЕР на 

Општина Пехчево

232.000,00 232.000,00 ЈКП „Комуналец“ - 

Пехчево 

Граѓаните на 

Општина Пехчево

Изградба на фекална 

канализациона мрежа на 

дел од населено место 

Оризари

МЖСПП Комунална 

инфраструктура

5.400.000,00 5.400.000,00 Општина Кочани Реконструирана 

улица во должина од  

435 м

Мониторинг на водоводна 

мрежа за потребите на 

ЈКП Никола Карев

Министерство за 

животна средина и 

просторно 

планирање

водоснабдување 7.334.554,00 7.334.554,00 Министерство за 

животна средина и 

просторно 

планирање

ЈКП Никола Карев Мониторирана 

водоводна мрежа

Реконструкција на покрив 

на градинка Изворче во 

Злетово

Јапонска амбасада реконструкција на детски 

градинки

3.311.396,00 3.311.396,00 Japonska aмбасада Детска градинка Реконструиран 

покрив
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Поставување на фитнес 

зона во нас. Камењар во 

Пробиштип

Агенција за млади и 

спорт

спортска 

инфраструктура

2.500.000,00 2.500.000,00 Агенција за млади  

спорт

Општина Пробиштип Изградена фитнес 

зона

Регулација на дел од 

,,Гумен Дол, во 

М.Каменица + изградба 

на секундарна водоводна 

мрежа на индустриска 

зона + изградба на 

фекална канализација во 

с. Моштица и  

М.,Каменица + партерно 

уредување на површини 

во М.каменица

Буџет на општината Комунално уредување ,  

регулација на 

суводолици , заштита на 

животна средина и 

поттикнување на ЛЕР

10.407.604,00 80% Општина 

Македонска 

Камнеица

Изградена водоводна 

мрежа на инд. Зона 

во должина од 0,32 

км, регулиран дел од 

суводолица Гумен 

Дол во должина од 

150 м, изградна 

фекална 

канализациона 

мрежа во с. Моштица 

и М.каменица во 

должина од 1520 м 

уредени јавни 

површини во 

М.Канеица во 

површина од 1000 м2

Изградба на резервоар за 

вода 60м3 во с.Зрновци

Биро за РР 1.363.682,00 1.363.682,00 општина Зрновци 60м3

Изградба на канали за 

наводнување и 

одводнување и каскади на 

река Зрновка, с.Зрновци

Биро за РР 10.000.000,00 10.000.000,00 Центар за развој на 

ИПР

Општина Зрновци Крак 1 852м           

Крак2 1.365м       

каскади 3 бр.

Изградба на 

распределителни 

цевководи од 

Пречистителна станица 

до постојните резервоари 

во населените места на 

Општина Карбинци

Министерство за 

земјоделство, 

шумарство и 

водостопанство    

32.034.302,00 32.034.302,00  Општина Карбинци Изградена 

распределителни 

цевководи од 

пречистителната 

станица за вода за 

пиење до постојните 

резервоарти во 6 

населени маста, во 

вкупна должина од 

23,8 км, со објекти по 

истите и 2 препумпни 

станици

75



Подобрување на 

водоснабдувањето на 

Општина Карбинци 

(Изградба на нов 

резервоар за вода за 

пиење во село Таринци 

од 200 м³ и споен 

цевковод  од резервоарот 

до цевководот село 

Таринци-село Карбинци)

Министерство за 

транспирт и врски и 

Општина Карбинци

9.237.540,00 9.237.540,00 Општина Карбинци Изграден нов 

резервоар за вода во 

село Таринци од 200 

м³ и споен цевковод 

Ф160/10 бари, 

должина од 1.037 

метри од 

резервоарот за вода 

за пиење до 

постојниот цевковод 

село Таринци - село 

Карбинци

Реконструкција  на 

спортска инфраструктура

Општина Карбинци 2.899.455,00 2.899.455,00 Општина Карбинци Реконструирано 

спортско игралиште 

во село Долни 

Балван (тартан 

подлога, ограда, 

спортски реквизити) - 

685 м”

Реконструкција на детски 

игралишта

Општина Карбинци 4.421.956,00 4.421.956,00 Општина Карбинци Реконструирани 

детски игралишта 

(тартан подлога, 

детски рејвизити, 

ограда) во село 

Таринци  - 300 м², 

село Карбинци -  308 

м” и село Крупиште - 

330 м”

Изградба на атмосверска 

канализација на улица 

Македонски 

Револуционери

Влада на РСМ преку 

Министерство за 

транспорт и врски

атмосверски 

канализации

Општина Пробиштип Изградена 

атмосферска 

канализација 

документи за 

технички прием

Изградба на два краци од 

фекална канализација во 

нм Лесново и 

пречистителна станица 

Биро за рамномерен 

развој преку Центар 

за развој на источен 

плански регион 

фекални канализации 3 833 773,00 3 119 866,00 Општина Пробиштип

Фекална канализација во 

с.Липец 

Министерство за 

животна средина и 

општина Виница 

1.362.000,00 поставена фекална 

канализација во 

должина од 780 м

Водоводна мрежа во 

ромско маало 

Министеерство за 

траспорти и врски , 

УСАИД заедно за 

просперитетна 

заедница и општина 

Виница 

1.751.727,00 воводоводна мрежа 

во должина од 270 м
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1.4.4. Гасификација и 

подобрување на 

енергетската 

инфраструктура;

Промена на прозорци во 

салата во Домот во село 

Црник

Општина Пехчево и 

Министерство за 

локална самоуправа

Програма за ЛЕР, 

област енергетска 

ефикасност и култура

156.948,00 156.948,00 Општина Пехчево и 

Министерство за 

локална самоуправа

Општина Пехчево 8 двокрилни 

прозорци

Паметно мерење и 

управување на енергијата  

во системот за јавно 

осветлување 

ГИЗ Енергетска 

инфраструктура

3.400.000,00 400.000,00 Општина Кочани Заштеди од 10%  до 

15% на јавното 

осветлување

Систем за ладење и 

греење во МКЦ

БРР Енергетска ефикасност 3.174.200,00 3.174.200,00 Општина Кочани Инсталиран  систем 

за греење, ладење и 

вентилација на 

површина од 490 м2

Реконструкција и 

модернизација на 

уличното осветување во 

општина Пробиштип

Министерство за 

финансии-Проект за 

енергетска 

ефикасност во 

јавниот сектор

Замена на старите 

светилки зa јавно 

осветлување со нови 

енергетско ефикасни 

Лед светилки

23.590.023,00 23.032.497,00 Министерство за 

финансии

Општина 

Пробиштип

променети комплето 

сите 1700 бројки 

светилки на 

територија на 

општина Пробиштип

1.4.5. Подобрување на 

транспортните услуги

1.4.6. Промовирање на 

„паметни“ смарт општини и 

подобра дигитална 

поврзаност

1.4.7. Заштита од 

елементарни непогоди.

Изработка на план за 

справување со поплави

Изработен документ 

План за справување 

со поплави
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1.5.1. Анализирање и 

прилагодување на потребите 

на деловните субјекти за 

работна сила;

1.5.2. Формирање на  

економско-социјални совети 

во општините и на ниво на 

регион;

Работилница за 

поттикнување на 

вработувањето кај 

ромското население 

/ РОМАКТЕД оддржани две 

работилници ( 30 

лица од ромско 

население , 

претставници од 

приватен сектор 3)

1.5.3. Унапредување на 

родовата еднаквост при 

вработувањето преку 

стимулативни практики и 

можности за вклучување на 

пазарот на трудот на млади, 

жени, лица со ниско 

образование или долгорочно 

невработени

Подигање на свеста на 

жените ромки од Штип за 

влијанието на 

економската независност, 

врз нивната социјална 

слобода

Буџет на општина 

Штип

Програма за еднакви 

можности на Општина 

Штип за 2023 година

38.500,00 Здружението на 

Ромите Черења 

Штип општина Штип

Млади невработени 

жени ромки од 

Општина Штип

Одржанин обуки

Формирање на економски 

совет во општина 

Пробиштип

Формиран економски 

совет

1.5.4. Намалување на 

работната сила во 

неформалниот сектор и 

поттикнување на 

самовработувањето

1.5.5. Поврзување на 

потребите на бизнисите и 

понудата на заинтересирани 

ученици од средното и 

високото образование

Заеднички средби на 

претприемачите и 

средните училишта

Општина Пробиштип 

и СОУ Н:Н: Борче

Програма за јавни 

дејности

0 0 учениците од 

средото општинско 

училиште

Списоци за присуство 

на претприемачи и 

претставници од 

средното училиште и 

медиумски записи 

1.5.6. Развивање иновативни 

програми за 

преквалификација и 

доквалификација на 

вработените со практична 

работа на воведените нови 

технологии во деловните 

субјекти; 

1.5.7. Промовирање на 

практична работа и 

волонтирање во 

претпријатијата; 

Учи паметно, работи 

стручно

/

Образование/средно 

образование

Средни стручни 

училишта, Локална 

самоуправа, 

Приватен сектор, 

МОН

Ученици во средно 

образование 

Општина Штип

Број на запишани 

ученици во средни 

стручни училишта

Приоритет 1.5: Постигнување на поголема продуктивност и конкурентност на работната сила преку унапредување на нејзините 

вештини и компетенции
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1.5.8. Зголемување на 

продуктивноста на работната 

сила
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

2.1.1. Креирање на 

регионални и локални 

партнерства за социјална 

заштита;

Набавка на 

професионална машина за 

сушење алишта и машина 

за пеглање - електрични 

Од Амбасадата и 

дел од 

институцијата

Мали проекти на 

Германската Амбасада  

2021 година

397.436,00 397.436,00 Германската 

амбасада и 

институцијата

ОЈУДГ„7 Септември“-

Пехчево 

Набавена машина 

за сушење алишта

Побрзо сушење на 

алиштата во 

зимскиот период

2.1.2. Подготовка на 

регионален и општински 

социјални планови;

Програма за остварување 

на социјална заштита во 

општина Виница за 2024 

година;

општина Виница Социјална заштита / / / население во 

општина Виница 

Изработена 

програма

2.1.3. Зајакнување на 

капацитетите на 

вработените во општините 

за развој на образованието и 

социјалната заштита;

Општинско корисна работа УНДП 80 %  и 

општина Штип 20%

Социјална заштита 2.475.000 денари за 

20 лица x 13.750 

денари  x 9 месеци

Дневен центар за 

аутизам, Дневен 

центар за лица со 

интелектуална или 

телесна 

попреченост, МГД, 

детски градинки 

деца со попреченост добивање на 

социјална услуга 

210

2.1.4. Унапредување на 

капацитетите на социјалните 

установи и подобро 

таргетирање на социјално 

ранливите категории;

Четири образовни 

асистенти

Ресурсен 

центар“климент 

Охридски“-Ново 

Село/МОН

Основно образование Ресурсен 

центар“климент 

Охридски“-Ново 

Село/МОН

ООУ„Гоце Делчев“-

Виница

2.1.5. Зајакнување на 

човечки ресурси за 

образовни и лични 

асистенти за ранливи групи;

Ангжирање на еден личен 

асистент за ученик

Црвен крст на РСМ, 

општинска 

организација 

Струмица

Персонална асистенција 62.208,00 216 денари во износ 

на услуга од 1 час

Црвен крст на РСМ, 

општинска 

организација 

Струмица и 

корисникот на 

услуги(родител 

Маргарита Таковска)

Стојан Таковски, 

редовен ученик во 

VIII одделение при 

ООУ „Ванчо Китанов“ 

- Пехчево

Поддржан еден 

ученик со личен 

асистент

Општинско корисна работа УНДП 80 %  и 

општина Штип 20%

Социјална  заштита 247.000 денари за 2 

лица x 13.750 x9 

месеци 

СОУ Димитар 

Мирасчиев  Општина 

Штип

Ученици со 

попреченост од  

средните 

општинските 

училишта

добивање на 

социјална услуга 2

Ангажирање на социјални 

асисистенти на ранливите 

категории

Донесени решенија 

за ангажирани 

асистенти за 

ранливи категории

Образовен асистен на 

ученик по МКФ

МОН образование 

 СЦ 2. Обезбедување на квалитетни и инклузивни социјални, образовни и здравствени услуги 

2.1.Зајакнување на капацитетите за образование и социјална заштита
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Финансиска подршка за 

ученици од семејства со 

приходи до 50 000 денари

МОН Основно образование МОН Ученици 2 ученика од ОУ 

Никола Парапунов 

с.Драгобраште 

2.1.6. Подобро 

искористување на домашни 

и меѓународни фондови за 

образование и социјална 

заштита.
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2.2.1. Подобрување на 

содржината, условите за 

учење и квалитетот во 

предучилишното 

образование;

Discovering STEM in Nature Европска 

Национална 

агенција за 

европски образовни 

програми и 

мобилност

ERASMUS +                  

2021-2022-2023 година

954.000,00 954.000,00 Р С Македонија, 

Литванија, Естонија  

и Турција

ОЈУДГ„7 Септември“-

Пехчево 

Трансформативна сила на 

дигитализацијата во 

училиштата

Европска 

Национална 

агенција за 

европски образовни 

програми и 

мобилност

ERASMUS +                  

2022-2023 година

1.450.000,00 1.209.384,00 Република Северна 

Македонија и 

Република Шпанија

ООУ „Ванчо Китанов“ 

- Пехчево

Реконструкција на детска 

градинка во Злетово

Јапонска Амбасада Програма за социјална 

заштита

4.920.000,00 4.920.000,00 јапонска амбасада и 

детска градинка 

Гоце делчев

граѓаните на Злетово Реконструирана 

детска градинка и 

документи за 

технички прием

Реконструкција и 

уредување на надворешен 

простор и поставување на 

термоизолационен под во 

ОУГД Гоце Делчев - 

Виница 

Сопствени средства 1.600.000,00 1.600.000,00 деца згрижени во 

ОУДГ Гоце Делчев 

Поставени детски 

реквизити, 

термоизолационен 

под

Реконструкција на кујна во 

ОУДГ Гоце Делчев - 

Виница

МТСП,сопствени 

средства

1.290.000,00 1.290.000,00 корисници на 

услугите во ОУДГ 

Гоце Делчев 

опремена кујна

Заедно за просперитетна 

заедница и локална акција 

Доопремување на 

детската градинка во 

с.Црник

ОЈУДГ „7 

Септември“-

Пехчево , Кхам ,  

USAID, Ромалитико 

, Општина Пехчево, 

Родители на деца 

во градинката 

Бизнис сектор од 

Пехчево

Програма спроведена 

од USAID и Ромалитико          

2023 година

1.548.445,00 1.548.445,00 ОЈУДГ „7 

Септември“-Пехчево 

, Кхам ,  USAID, 

Ромалитико , 

Општина Пехчево, 

Родители на деца во 

градинката и Бизнис 

сектор од Пехчево

ОЈУДГ „7 Септември 

“ Пехчево   

Збогатени 

едукативни 

содржини

2.2.2. Зголемување на 

опфатот на деца во 

предучилишно образование;

Проширување на 

пристапот и вклучувањето 

на децата Роми во 

услугите за  ран детски 

развој и основно 

образование

ЕУ Европската Комисија – 

Генерален директорат 

на Комисијата за 

европска соседска 

политика и преговори за 

проширување (DG 

NEAR), 

13.021.579.00 Започнат од 

12.01.2024 година 

проектот е во тек.

Ромски ресурсен 

центар Скопје, 

Асоцијација за 

демократски развој 

на

 Ромите ,, СОНЦЕ’’- 

Tетово

 ЕЛС и Астибо 

градинка

Општина Штип, 

градинки Астибо и 

Вера Циривири 

Трена

Ромски деца од 

предшколска 

возраст  за градинка 

и ученици во 

основно 

образование

2.2. Создавање услови за квалитетно образование
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2.2.3. Подобрување на 

условите и квалитет на 

образование;

Реконструкција на детска 

градинка во село Црник и 

изведба на дренажа

Општина Пехчево, 

Ромалитико, НВО 

КХАМ  - Делчево, 

ОЈУДГ „7 

Септември“ - 

Пехчево

Акциски план за 

инклузија на Ромите

1.111.225,00 1.111.225,00 Ромалитико, НВО 

КХАМ Делчево, 

ОЈУДГ „7 Септември’ 

- Пехчево, 

Децата во детската 

градинка во село 

Црник, Општина 

Пехчево

Реконструирана 

градинка

Изградба на фитнес 

игралиште во училишниот 

двор

Сопствени средства 

на ООУ „Ванчо 

Китанов“ - Пехчево

Подобрување на 

условите на часовите по 

физичко и здравствено 

образование

1.195.845,64 1.195.845,64 Учениците и 

вработените при 

ООУ „Ванчо Китанов“ 

- Пехчево

Изградено фитнест 

игралиште,

Поставување на вештачка 

трева на фудбалското 

игралиште во училишниот 

двор

Сопствени средства 

на ООУ „Ванчо 

Китанов“ - Пехчево

Подобрување на 

условите на часовите по 

физичко и здравствено 

образование

1.998.920,00 1.998.920,00 Учениците и 

вработените при 

ООУ „Ванчо Китанов“ 

- Пехчево

Поставена вештачка 

трева,

Зголемена 

безбедност

Реконструкција на ООУ 

„Никола Карев“

МОН Образование 9.927.080,00 9.927.080,00 Општина Кочани Реконструирана 

училишна зграда 

Реконструкција на ООМУ 

„Ристо Јуруков“

МОН Образование 6.423.937,00 6.423.937,00 Општина Кочани Реконструирана 

училишна зграда 

Реконструкција на дел од 

кровот на ОУ Св. Кирил и 

Методиј

МОН Образование 135.000.000,00 0,00 Општина Кочани Реконструиран кров 

на училишна зграда  

( во тек)

Сончеви училишта Отворено 

општество за 

Западен Балкан

Инфраструктура 5.500.000,00 ООУ Тошо Арсов - 

19кw, СОУ Коле 

Нехтенин 40kw, СОУ 

Јане Сандански 

25kw + 

реконструкција на 

кровна површина

средни училишта сметка за 

електрична 

енергија; 

произведена 

електрична енергија

Реконструкција на 

спортски терен

Општина Штип Спортски терени 5.700.000,00 СОУ Јане Сандански 

Штип ООУ Димитар 

Влахов Штип

ученици во 

училиштата

број на ученици кои 

ќе го користат

Промена на столарија во 

СОУ Јане Сандански Штип

Општина Штип Инфраструктура 2.500.000,00 ученици во 

училиштата

енергетска 

ефикасност

Училишни униформи за 

учениците

Општина Штип Воспитно-образовен 

процес

5.000.000,00 Сите основни 

училишта

ученици од прво до 

петто одделение

број на ученици кои 

ќе добијат 

униформа

Продолжен престој во 

ООУ Ванчо Прке Штип

Донации Воспитно-образовен 

процес

Приватен сектор ученици од прво до 

трето одделение во 

ООУ Ванчо Прке 

Штип

број на ученици кои 

престојуваат

Општински јавен превоз Општина Штип Јавен превоз 5.800.000,00 ЈП Стипион нови автобуси за 

учениците од 

Општина Штип

број на ученици кои 

ќе користат

Клима уреди Општина Штип Инфраструктура 500.000,00 ООУ Славејко Арсов ученици во 

училиштето

намалена сметка за 

електрична енергија
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Спуштени плафони Општина Штип Инфраструктура 564.000,00 ООУ Славејко Арсов ученици во 

училиштето

намалена сметка за 

електрична енергија

Реконструкција и доградба 

на ПОУ Страшо Пинџур во 

село Таринци

Министерство за 

локална 

самоуправа и 

Општина Карбинци

17.425.527,00 17.425.527,00 Општина Карбинци Реконструирана 

старата училишна 

зграда (кров, кровен 

покривач, подови, 

санитарии, 

столарија, фасада, 

греење/парно) - 

вкупно 382 м² 

(Енергетски 

ефикасна зграда)

Изградба на детско 

игралиште во подрачно 

уличиште Ванчо Трајков

Општина 

Пробиштип

Програма за јавни 

дејности

2.000.000,00 200.000,00 општина Пробиштип 

и ОУ Браќа 

Миладиносвци

жителите на населба 

Пробиштип

Изградено детско 

игралиште и 

документи за 

технички прием

„Туторство за деца Роми 

од 2ро до 4то одделение 

во основно образование

Совет на ЕУ , 

РОМАКТЕД фаза 2

300.000,00 300.000,00 ОУ Гоце Делчев ОУ 

Славчо Стојемнски 

52 ученика од ромска 

националност 

52 ученика вклучени 

во туторска настава

2.2.4. Воведување на нови 

стручни профили во 

средните училишта согласно 

потребите на локалната 

бизнис заедница и 

зајакнување на капацитетите 

на вработените во 

училиштата;

Социјален дијалог МОН, ДПИ, 

Стопанска комора, 

ЦЗВ, ООУ и СОУ

оглас за упис во 

средно образование

2.2.5. Подобрување на 

условите и капацитетите на 

училиштата за инклузивно 

образование за децата со 

посебни образовни потреби;

Електромоторен 

транспортер

Општина Штип, 

чекор по лекор

помагало 360000,00 ООУ Ванчо Прке 

Штип, СОУ 

Гимназија Славчо 

Стојменски Штип

Ученици со посебни 

потреби Општина 

Штип

број на ученици кои 

ќе го користат

Сензорни соби НВО, Општина 

Штип

инфраструктура 200.000,00 ООУ Тошо Арсов 

Штип, ООУ Гоце 

Делчев Штип

број на ученици кои 

ќе го користат

Пристапна рампа ООУ Ванчо Прке инфраструктура 450.000,00 ООУ Ванчо Прке број на ученици кои 

ќе го користат

Автоматска влезна врата НВО, Општина 

Штип

250.000,00 ООУ Ванчо Прке Ученици со посебни 

потреби Општина 

Штип

број на ученици кои 

ќе го користат

2.2.6. Формирање на 

регионални центри за 

стручно образование и обука

2.2.7. Промовирање 

образованието на возрасни;

Проект за образование на 

возрасни

ООУ Гоце Делчев 

Штип

број на запишани
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2.2.8. Подобрување на 

дигитални вештини и 

употреба на е-алатки во 

образованието;

Медиатека во ОУ Славчо 

Стојеменски - Виница

Совет на ЕУ, 

РОМАКТЕД фаза 2 

300.000,00 300.000,00 ОУ Славчо 

Стојменски - Виница

ученици и наставен 

кадар во ОУ салвчо 

Стојменски 

реконструирана 

просторија 

наменета за 

Медиатека

2.2.9. Поддршка за 

апликативните научно-

истражувачки активности во 

високото образование.

2.2.10 Создавање услови за 

отстранување на сите 

форми на дискриминација 

кон женските деца и 

преференции на машките 

деца, кои резултираат со 

штетни и неетички практики 

во однос на пренаталната 

селекција на полот, 

вклучително и на 

дискриманицијата кон 

децата од ромската 

заедница. 

Посети на педагошките 

служби на сенмејства од 

ромска националност со 

цел советување за 

задолжително 

образование на 

девојчињата и момчињата.

Без финансиски 

импликации
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2.3.1. Подобрување на 

сместувањето и грижата за 

стари лица;

Делумно изграден дом за 

стари лица во соработка 

со министерството за труд 

и социјална политика

Буџет на РСМ Програма за социјална 

заштита

90.000.000 денари 90.000.000 денари Здравен дом 

Пробиштип, 

Министерство за 

здравство и 

Министерство за 

труд и социјална 

заштита

Жители на општина 

Пробиштип

Изграден дел од 

Дом за стари лица

2.3.2. Подобрување на 

покриеноста со установи и 

услуги за социјална заштита;

2.3.3. Воспоставување на 

мобилни социјални услуги;

2.3.4. Децентрализација и 

деинстутуционализација на 

социјалните услуги за 

ранливи категории;

2.3.5. Подобрување на 

пристапот за сите во јавните 

установи во регионот

2.3.6. Формирање на дневни 

центри за ранливи групи;

Изградба на објекти за 

преселба на ромските 

семејства кои живеат во 

старата касарна

Влада на РСМ 

преку стратегија за 

ромите и општина 

Кочани

Социјала 23.750.000,00 0,00 Општина Кочани Изградени 7 објекти  

по 4 клетки ( 28 

стана) за ромски 

семејства ( во тек е 

реализација)

2.3.7. Формирање на шелтер 

центри за жртви на родово 

засновано насилство.

2.3.8. Поттикнување на 

социјална инклузија на лица 

со атипичен развој и 

попреченост

2.3. Зголемување на социјалната инклузија на сите ранливи категории

86



2.4.1. Подобрување на 

условите во здравствените 

објекти;

2.4.2. Подобрување на 

здравствените услуги;

Набавка на специјално 

санитетско возило за 

Итната мед. Помош во 

М.Каменица

Буџет на општина Подобрување на 

здравствена заштита

2.435.095,00 100% Гражаните на 

општината

Набавено 

специјално 

санитетско возило

2.4.3. Подобрување на 

пристапот до здравствена 

заштита на ранливите групи 

со фокус на жени и деца од 

руралните средини;

Активно спортување по 

спортските клубови во 

општината кои во 

програмата за спорт 

добиваат финансиски 

средства како поддршка на 

нивните активности

Буџетот на 

Општина 

Пробиштип 

2..925.100,00 

денари

2.925.100,00

2.4.4. Здравствени и 

социјални придобивки од 

спортски активности;

Реконструкција и 

осветлување на спортско 

игралиште во ромско 

маало 

Совет на ЕУ, 

РОМАКТЕД фаза 2 

              300.000,00                    300.000,00      Ромска заедница населението во 

ромска насебла 

Виница 

Реконструирано 

игралиште во 

ромско маало 

Теретана на отворено опѓтина Виница            1.362.000,00      населението од 

Виница

поставени справи и 

реквизити за 

теретана на 

отворено

2.4.5. Воспоставување на 

инфраструктура и услуги за 

згрижување на кучиња 

скитници.

Стручен третман на 

кучиња скитници

Општина Штип 1.899.302,00 1.899.302,00 Општина Штип Намален бр на 

заразени кучиња

Приоритет 2.4: Подобрување на условите во здравствените установи во регионот
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

3.1.1. Воспоставување на 

регионално управување со 

отпадот 

3.1.2. Затворање на диви 

депонии

3.1.3. Селектирање, 

рециклирање и повторна 

употреба на отпадот

Поставени контејнери за 

селекција на отпад

поставени на 5 

локации контенјери 

за електронски и 

електричен отпад

3.1.4. Преработка на отпад

3.1.5. Подигнување на 

свеста и обука за правилно 

управување со отпадот

Форумски процес  (форуми 

во зедницата)

УНДП - Проект за 

зајакнување на 

општинските совети 

и Општина 

Карбинци

4.200.000,00 Општина Карбинци и 

УНДП

Општина Карбиинци Одржани 4 

форумски сесии, 

избран приоритетен 

проект - набавка на 

специјално возёило 

за собирање и 

изнесување на 

комунален отпад со 

капацитет од 

минимум 10 м³

3.1.6. Поддршка за пилот 

проекти за циркуларна и 

зелена економија.

СЦ.3 Одржливо управување со животната средина и природните ресурси

3.1. Интегриран систем за управување со отпадот и промоција на циркуларна економија

88



3.2.1. Воспоставување на 

мрежа на заштитени 

подрачја

Пристап до апликација и 

апликација за рана 

детекција на пожари 

IPA INTERREG - 

Меѓугранична 

соработка Шпанија - 

Португалија во 

соработка со 

Шпанска 

асоцијација на 

пожарникари FIPAS 

Програма за ЛЕР 615.000,00 615.000,00 Шпанска асоцијација 

на пожарникари 

FIPAS 

Општина Пехчево 1 апликација за рана 

детекција на пожари

3.2.2. Донесување и 

спроведување на планови за 

управување со заштитени 

подрачја

3.2.3. Прогласување на 

Малешево за заштитени 

подрачја

3.2.4. Подготовка на локални 

планови за биолошка 

разновидност

3.2.5. Подигнување на 

свеста и обука за вредноста 

на заштитени подрачја и 

биодиверзитетот

3.2. Управување со заштитени подрачја и заштита на биодиверзитетот
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3.3.1. Воспоставување на 

регионален систем за 

мониторинг на воздух

3.3.2. Регулација на речни 

корита

Хортикултурно уредување 

на река Отиња - 

електротехника

Општина Штип и 

УНДП

6.787.960,00 во тек

УНДП

Општина Штип

176 светилки

Уредување на речно 

корито на река Отиња и 

Река Брегалница

Општина Штип 1.957.974,00 во тек

Општина Штип

Општина Штип 32 м габиони

Реконструкција на 

тротоари и доградба на 

конзоли за паркирање 

Делница 1 од Музеј до 

мост кај хотел Оаза

Општина Штип 11.527.921,00 во тек

Општина Штип

Општина Штип 176

Реконструкција на 

тротоари и доградба на 

конзоли за паркирање 

Делница 2 од хотел Оаза 

до Плоштад

Општина Штип 7.570.809,00 7.493.399,00

Општина Штип

Општина Штип 120

Изградба на мост на река 

Отиња В. Главинов -

КМТито

Општина Штип 5.629.873,00 5.629.873,00

Општина Штип

Општина Штип Изграден мост

Поставување на метална 

ограда на река Отиња

Општина Штип 1.545.210,00 1.545.210,00

Општина Штип

Општина Штип

Чистење на речни корита 

во Виница и населените 

места 

општина Виница 600.000,00 600.000,00 наслението во 

Виница

исчистени речни 

корита

3.3.3. Заштита на 

површински и подземни води

3.3.4. Рационално 

искористување на водните 

ресурси

Поврзување на доводен 

цефковод со филтер 

станица во Пехчево со 

постоечки таложник и 

реконструција на таложник

Министерство за 

животна средина и 

просторно 

планирање

Програма за ЛЕР на 

Општина Пехчево

2.028.394,53 2.028.394,53 МЖСПП и општина 

Пехчево

Општина Пехчево, 

ЈКП „Комуналц“ - 

Пехчево 

Поврзана филтер 

станица со таложник

реконструиран 

таложник

3.3.5. Санирање на жешки 

еколошки и индустриски 

точки

3.3.6 Подигнување на свеста 

и обука за заштита на 

воздухот, водата и почвата;

3.3. Заштита на воздухот, водата и почвата
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3.3.7 Обезбедување еднакво 

учество на жените и мажите 

во процесите на креирање 

политики и носење на одлуки 

во општинските, 

меѓуопштинските и 

регионалните тела за 

прашања поврзани со 

заштитата на животната 

средина
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3.4.1. Подготовка на 

регионална стратегија за 

климатски промени

3.4.2. Подготовка на 

регионален и локални 

планови за ублажување на 

последиците од климатските 

промени

Создавање на дијалог за 

грижата: нашата 

заедничка одговорност кон 

однесувањето

Интерег ИПА 

Програмата за 

прекугранична 

соработка помеѓу 

Република Бугарија 

и Репоблика 

Македонија 

Животна средина 3.031.823,00 3.031.823,00 Општина Карбини и 

Здружени 12-ти Стол 

- Благоевград 

Р.Бугарија

Општина Карбинци Изработено 

студија/мапирање 

на најранливите 

области во општина 

Карбинци, 

Изработена 

интерактивна карта 

на ранливите зони 

на пожари, Студија 

од проучување на 

подготвеноста на 

локалното насление 

за опасноста од 

пожариите; 

Заеднички семинар 

за размена на добри 

практики помеѓу 

доброволните 

тимови од Дупница 

и Карбинци; 

Основен курс за 

заштита од пожар и 

обука за деца и 

ранливи групи  на 

Карибинци; 

"Секогаш одготвена, 

секогаш безбедна" 

кампања за 

информирање; 

Конкурс за есеи 

"Бледа сина точка" 

(Улогата на човекот 

за зачувување на 

природата); Развој 

на web страна со 

доброволна 

платформа "ПС 

Млади"

3.4.3. Воведување на 

формално и неформално 

образование за климатските 

промени

3.4. Справување со последиците од климатските промени
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3.4.4. Интегрирано 

управување со шумите

3.4.5. Одржливо управување 

со жетвени остатоци
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3.5.1. Подготовка на студии 

за искористување на 

потенцијалите на ЕЕ и ОИЕ

Замена на енергетски 

ефикасни светилки за 

улично осветлување

Со кредит од 

Светска Банка

Програма за комунални 

дејности

         24.000.000,00       во тек светска банка граѓани на општина 

Пробиштип

Потпишани 

Договори за 

реализација на 

проект

Физибилити студија за 

енергетска ефикасност со 

економска оправданост за 

потребите на општина 

Виница

Општина Виница               120.000,00                    120.000,00      Изработена 

физибилити студија 

за енергетска 

ефикасност со 

економска 

оправданост за 

потребите на 

општина Виница

3.5.2. Регионална програма 

за искористување на ЕЕ и 

ОИЕ

Програма за ЕЕ на 

Општина Карбинци

Биро за 

рамномерен 

регионален развој и 

Општина Карбинци 

преку ЛАГ 

Плачковица

Општина Карбинци Изработена 

програма за 

енергетска 

ефикасност на 

Општина Карбинци 

и изработка на 

годишни планови за 

енергетска 

ефикасност и 

физибилити студии 

за приоритетни 

сектори на 

општината

Програма за ЕЕ на 

Општина Штип 2024 – 

2026

Изработена 

програма

3.5.3. Подигнување на 

свеста и обука за ЕЕ и ОИЕ

3.5.4. Поттикнување на 

иновативни модели за 

користење на ОИЕ.

Фотонапонски систеем на 

кровна површина на СОУ 

„КОЛЕ НЕХТЕНИН“ 

Штип

35 kW

Фотонапонски систеем на 

кровна површина на ООУ 

„ТОШО АРСОВ“ 

Штип

17.5 kW

Фотонапонски систеем на 

кровна површина на 

ЈУДОДГ „Вера Циривири 

Трена“

 Штип

39.6 kW

3.5: Промоција на енергетска ефикасност (ЕЕ) и искористување на обновливите извори на енергија (ОИЕ)
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Фотонапонски систеем на 

кровна површина на СОУ 

„Јане Сандански“

 Штип

28.05 kW
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

4.1.1. Подготовка на студии и 

анализи за модернизација 

на земјоделското 

производство

4.1.2. Воведување на 

иновативни и добри 

земјоделски практики

4.1.3. Воведување на 

стандарди во земјоделското 

производство и 

преработките

4.1.4. Поттикнување на 

алтернативно земјоделско 

производство

Изградба на пристапен пат 

до земјоделско земјиште 

Пехчево - село Спиково во 

должина од 500 метри и 

ширина 3,5 м

Општина Пехчево и 

АФПЗРР

Програма за ЛЕР на 

Општина Пехчево

651.554,00 651.554,00 Општина Пехчево и 

АФПЗРР

Земјоделци Должина на патот 

500 метри Ширина 

на патот 3,5 метри

4.1.5. Зголемување на 

капацитетите за 

искористување на ИПАРД и 

националната програма за 

земјоделство и рурален 

развој

4.1.6. Подобрување на 

капацитетите на човечките 

ресурси во земјоделството

4.1.7. Поддршка за 

консолидација на 

земјоделското земјиште во 

регионот.

СЦ.4 Конкурентно земјоделство и подобар квалитет на живот во руралните средини

4.1 Зголемување на производствени капацитети преку воведување на нови технологии и практики за подобрување на конкурентноста на 

земјоделското производство
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4.2.1  Подршка за изградба 

на откупно дистрибутивни 

центри преку ЈПП

4.2.2. Поттикнување на 

инвестициите во 

земјоделството и 

преработувачки капацитети 

4.2.3. Поддршка за 

формирање на задруги и 

кооперативи

4.2.4. Вмрежување на 

земјоделските 

производители и 

преработувачките 

капацитети 

4.2.5. Поттикнување на 

земјоделски стопанства 

управувани од жени и млади

4.2.Воспоставување на агро-индустриска зона за Источниот регион 
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4.3.1. Промоција и 

информирање за програмите 

за поддршка на млади, жени 

и ранливи групи во 

руралните средини

Преку  воведување на 

јавен сообраќај , како и 

преку адаптација и 

создавање на други услови 

за приемна деца во 

предучилишна возраст, во 

приградска населба се 

подобруваат условите за 

живот на жените од 

приградските и руралните 

средини 

Зголемена 

мобилност

4.3.2. Зајакнување на 

капацитети и поддршка на 

претприемништвото на 

млади, жени и ранливи групи 

во руралните средини

4.3.3. Зачувување и 

развивање на традициите, 

културата и занаетчиството 

во руралните средини

4.3.4. Изградба на 

репроцентри за 

одгледување на автохтони 

раси на добиток

4.3.5. Развивање и 

промоција на руралниот 

туризам

4.3.6. Зајакнување и 

вмрежување на ЛАГ-овите.

Партерно уредување на 

зелени површини за парк 

за миленици

Општина Штип Програма за ЛЕР 588.159,00 588.067,00 Општина Штип Општина Штип Изградено партерно 

уредување

4.3. Промоција на родова еднаквост и диверзифицирање на економските активности  во руралните средини  
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4.3.6. Зајакнување и 

вмрежување на ЛАГ-овите.

Уредување на детско 

игралиште во село 

Чифлик, Општина Пехчево

Општина Пехчево, 

УСАИД

Програма за ЛЕР на 

Општина Пехчево

361.516,00 361.516,00 ОЈУДГ „7 

Септември“ - 

Пехчево, ЕЦЗП село 

Негрево, Општина 

Пехчево, ЈКП 

„Комуналец“ - 

Пехчево, ЛАГ Малеш 

Пијанец, Мрежа за 

рурален развој

Жителите во село 

Чифлик

Поставени 4 канти 

за отпад, поставени 

6 светилки на 

канделабрите, 

префарбани 6 

канделабри, 

поставена една 

постројка над 

игралиштето, 

набавени 6 детски 

реквизити , 

префарбани 10 

мали столбчиња и 

поставен синчир во 

должина од 15 

метри, префарбани 

две стативи, 

поставена една 

информативн табла, 

оградивање на 

игралиштето со 

мрежа, префарбан 

еден дрвен 

летниковец
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4.4.1. Ревитализација и 

проширување на мрежата за 

наводнување

4.4.2. Ревитализација и 

проширување на локалните 

патишта и пристапот до 

земјоделските

Изградба на пристапен пат 

до земјоделско земјиште,

Министерство за 

земјоделство 

шумарство и 

водостопанство

1.178.519,10 МЗШВ и општина 

Чешиново-

Облешево

Сопственици на 

земјоделски 

површини

885 метри

Изградба на пристапен пат 

до земјоделско земјиште 

во Оризари м.в. Мал 

Мишјак 

АФПЗРР Земјоделска 

инфраструктура

900.000,00 900.000,00 Општина Кочани Изградена улица во 

должина од 863 м

Изградба на пристапен пат 

до манастир Воскресение 

Христово

АФПЗРР и Општина 

Штип

Програма за ЛЕР 1.674.777,00 1.674.777,00 АФПЗРР Општина Штип 200 метри должни

4.4.3. Обновување и развој 

на „паметни“ (смарт) села

4.4.4. Спроведување на 

социјални и културни 

активности во селата

4.4.5. Изработка на студии 

за потенцијалите за развој 

на подрачја во фаза на 

сериозна депопулација

4.4. Подобрување на квалитетот на живот во селата, подрачјата со специфични развојни потреби и подрачја во фаза на сериозна 

депопулација
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

5.1.1. Изработка на 

стратешки документи за 

развој на туризмот

5.1.2. Едукација, обука и 

квалификација на човечките 

ресурси во туристичко - 

угостителскиот сектор

5.1.3. Поттикнување на 

вработување на жените и 

младите во туристичко - 

угостителскиот сектор

5.1.4. Воведување на систем 

за евиденција на туристи

5.1.5. Зајакнување на 

Координативното тело за 

развој на туризмот во 

Источен плански регион

5.1.6. Формирање и 

зајакнување на Тело за 

управување со туристичката 

дестинација

5.1.7. Категоризација и 

стандардизација на 

сместувачки капацитети и 

угостителски објекти

СЦ.5 Зацврстување на Источен плански регион како атрактивна туристичка дестинација

5.1  Зајакнување на капацитетите за развој на туризмот 
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5.2.1. Подобрување на 

квалитетот на постојната 

туристичка инфраструктура

Конзервација и 

реставрација на 

споменикот на слободата

Амбасада на САД Туристичка 

инфраструктура

14.000.000,00 5.000.000,00 Општина Кочани Конзервиран и 

реставриран еден 

заштитен споменик 

5.2.2. Изградба на нова 

туристичка инфраструктура

Реконструкција на патен 

правец Пробиштип 

Лесново во должина од 4 

км преку ЈП за државни  

патишта

ЈП за државни 

патишта 

 Програма за комунални 

дејности

Реконструиран 

патен правец и 

документи од 

технички прием

5.2.3. Изградба на 

комунална и патна 

инфраструктура до и околу 

туристички локалитети

5.2.4. Подобрување на 

туристичката сигнализација

Поставување на нова 

сигнализација на патен 

правец Древено - Лесново

ЈП за државни 

патишта 

сигнализација Поставена потребна 

сигнализација на 

патен правец 

Лесново Древено

5.2.5. Зголемување и 

осовременување на 

сместувачките капацитети

5.2.6. Мапирање, заштита и 

валоризација на природното 

и културното наследство.

5.2: Подобрување на туристичката инфраструктура во регионот
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5.3.1. Создавање на 

регионален бренд

5.3.2. Создавање на 

интегрирана регионална 

туристичка понуда

5.3.3. Развивање на нови 

туристички атракции и 

искуства

5.3.4. Промоција на регионот 

како туристичка дестинација

Етно саем „Пехчески 

Паловден“ и Фестивал на 

дувачки оркестри - 

Пехчево

Општина Пехчево и 

МЗШВ со мал дел 

за организирање на 

етно саемот

Програма за култура на 

Општина Пехчево за 

2023 година

2.173.475,00 2.173.475,00 Општина Пехчево Граѓаните на 

Општина Пехчево

Одржан фестивал

3 дувачки

10 КУД

5 естрадни 

уметници

Издаден е туристички 

водич за општината, 

Издавање на објекти на 

општината на приватни 

лица со цел развој на 

угостителство во 

атрактивни туристички 

точки, Изградба на 

инфраструктура во 

значајни туристички 

локации.

Општина 

Пробиштип

Програма за ЛЕР 300.000 денари 30.000 денари општина Граѓани на општина 

Пробиштип

Испечатен 

туристички водич 

Број на гости во 

издадени објекти на 

приватни лица, 

Изградена 

инфраструктура во 

туристички локации

5.3. Создавање и промоција на интегрирана регионална туристичка понуда
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В. Табеларен приказ за реализација на сите приватни инвестици во 
планскиот регион во извештајната година 
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност 

на проектот во 

денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

1.1.1. Идентификување на 

сектори со конкурентска 

предност и спроведување на 

процес за паметна 

специјализација

1.1.2. Промоција на 

регионот, неговите 

конкурентски предности и 

инвестициски можности

1.1.3. Подобрување на 

инвестициската клима и 

овозможување на погодности 

за домашни инвеститори

Ослободување од 

одредени типови на 

давачки кои се однесуваат 

на општината

Општина 

Пробиштип

Донесена вонредна 

одлука, одделение за 

финасии и даноци

бизнис заедницата Донесени Решенија 

за ослободување на 

давачки кон 

општината

1.1.4. Вмрежување на 

релевантните регионални, 

локални и национални 

институции за привлекување 

на домашни и странски 

инвестиции во ТИРЗ и 

општинските зони

 СЦ 1.Развој на конкурентна и иновативна регионална економија, преку осовременување на инфраструктурата, привлекување на инвестиции и 

работна сила прилагодена на потребите на пазарот на трудот

1.1.Поттикнување на домашните инвестиции и привлекување на странски инвестиции во сектори со конкурентска предност

I. Среднорочни цели за развој на Источниот плански регион
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1.2.1. Воведување на нови 

технологии и иновации во 

претријатијата;

Поставени фотоволтаици 

на станбено деловни 

објекти

Бизнис сектор Енергетска ефикасност 160kw деловни 

објекти на кров

Фотоволтаици поставени 

на кров со решение за 

поставување

Бизнис сектор Енергетска ефикасност 768 kw  деловни 

објекти на кров

Фотоволтаици поставени 

на земја со одобрение за 

градење

Бизнис сектор Енергетска ефикасност 7,8 MW

Отворање на нов погон во 

фабрика за производство 

на батерии ТАБ МАК

сопствени средства 615.000.000,00 Отворен погон

Нови вработувања

1.2.2. Зајакнување на 

капацитетот на 

претпријатијата за пристап 

до фондовите за 

подобрување на 

конкурентноста и 

иновацискиот потенцијал;

Организирани 

информативни средби за 

искористување на 

средства од фонд за 

иновации

општина 

Пробиштип

Програма за ЛЕР 100.000 евра 

искористени 

средства на 

компании преку 

фонд за иновации

компании во 

Пробиштип

бизнис заедницата Документи за 

присуство на 

граѓани на 

информативни 

средби и медиумски 

записи

1.2.3. Поттикнување на 

деловна соработка на 

истражувачките центри, 

деловните субјекти, 

организациите за поддршка 

и други засегнати страни 

преку формирање на 

кластери;

1.2.4. Заштита и брендирање 

на производи препознатливи 

за регионот

1.2.5. Зголемување на 

извозот и подобрување на 

конкурентноста на извозно 

ориентираните 

претпријатија;

1.2.6. Поддршка на бизнис 

секторот за справување со 

последиците од пандемијата 

ковид-19.

Ослободување од плакање 

на фирмарина за 

тековната година

општина 

Пробиштип

Одделение за даноци бизнис заедницата Донесени решенија

1.2. Подобрување на конкурентноста и иновацискиот потенцијал на постојните претпријатија
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1.3.1. Подобрување на 

деловното опкружување за 

старт-апи и 

претприемништво;

1.3.2. Поддршка за 

претприемнички активности 

и самовработување на 

млади, жени и ранливи 

групи; 

1.3.3. Потикнување на 

вработување на лица со 

низок степен на 

образование;

1.3.4. Подобрување на 

искористеноста на 

природните и културно 

историските знаменитости за 

нови услужни бизниси;

1.3.5. Формирање, 

зајакнување и вмрежување 

на организации за поддршка 

и поттикнување на 

претприемништвото и 

самовработувањето;

1.3.6. Стимулирање на 

социјално претприемништво;

1.3.7. Промовирање на 

родова еднаквост и следење 

на претприемничката 

активност според пол.

1.3. Поттикнување на претприемништвото и самовработувањето
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1.4.1. Изработка на студии, 

просторно - урбанистичка и 

техничка документација;

Урбанистички проект Вон 

опфат на урбанистички 

план за изградба на 

површински соларни и 

фотоволтаични електрани 

Е1.13 КО Кучичино

приватни лица Изработен 

урбанистички план

Урбанистички проект Вон 

опфат на урбанистички 

план за изградба на 

објекти за лесна 

фармацефска индустрија 

со класа на намена Г2.2КО 

Спанчево вон град

приватни лица Изработен 

урбанистички план

1.4. Подобрување на просторното и урбанистичко планирање и осовременување на инфраструктурата
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Урбанистичка планска

документација во општина

Штип

Општина Штип                                                                                                              

приватни 

инвеститори

ПРОГРАМА 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 

ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ НА 

ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ОПШТИНА ШТИП ЗА 

2023 ГОДИНА 

9.000.000,00 Општина Штип

Приватни инвеститори

Изработка на 

Генерален 

урбанистички план 

за Град Штип 

(плански период 

2014-2029)                                                    

Изработка на 

Урбанистички план 

за село Три Чешми 

(разработка на Блок 

4);          

Урбанистички план 

за подрачја и градби 

од државно значење 

со намена Е1.13 – 

Површински 

соларни и 

фотоволтаични 

електрани на дел од 

КП 4/1, КП 4/4, КО 

Чардаклија, 

Општина Штип- 

Детален 

урбанистички план 

за дел од нас. 

Пребег, Урбан 

четврт С3 04.01 со 

намена А;

- Детален 

урбанистички план 

за дел од нас. 

Пребег, Урбан 

четврт С3 08.01 со 

намена А и В;

- Детален 

урбанистички план 

за од нас. Кежовица, 

Урбан четврт С3 

10.01 со намена А, Б 

и В;

1.4.2. Подобрување и 

осовременување на 

постојната и изградба на 

нова сообраќајна 

инфраструктура; 

1.4.3. Подобрување и 

осовременување на 

постојната и изградба на 

нова комунална 

инфраструктура;

109



1.4.4. Гасификација и 

подобрување на 

енергетската 

инфраструктура;

1.4.5. Подобрување на 

транспортните услуги

1.4.6. Промовирање на 

„паметни“ смарт општини и 

подобра дигитална 

поврзаност

1.4.7. Заштита од 

елементарни непогоди.
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1.5.1. Анализирање и 

прилагодување на потребите 

на деловните субјекти за 

работна сила;

1.5.2. Формирање на  

економско-социјални совети 

во општините и на ниво на 

регион;
1.5.3. Унапредување на 

родовата еднаквост при 

вработувањето преку 

стимулативни практики и 

можности за вклучување на 

пазарот на трудот на млади, 

жени, лица со ниско 

образование или долгорочно 

невработени

1.5.4. Намалување на 

работната сила во 

неформалниот сектор и 

поттикнување на 

самовработувањето

1.5.5. Поврзување на 

потребите на бизнисите и 

понудата на заинтересирани 

ученици од средното и 

високото образование

1.5.6. Развивање иновативни 

програми за 

преквалификација и 

доквалификација на 

вработените со практична 

работа на воведените нови 

технологии во деловните 

субјекти; 

1.5.7. Промовирање на 

практична работа и 

волонтирање во 

претпријатијата; 

1.5.8. Зголемување на 

продуктивноста на работната 

сила

Приоритет 1.5: Постигнување на поголема продуктивност и конкурентност на работната сила преку унапредување на нејзините 

вештини и компетенции
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

2.1.1. Креирање на 

регионални и локални 

партнерства за социјална 

заштита;

2.1.2. Подготовка на 

регионален и општински 

социјални планови;

2.1.3. Зајакнување на 

капацитетите на 

вработените во општините 

за развој на образованието и 

социјалната заштита;

2.1.4. Унапредување на 

капацитетите на социјалните 

установи и подобро 

таргетирање на социјално 

ранливите категории;

2.1.5. Зајакнување на 

човечки ресурси за 

образовни и лични 

асистенти за ранливи групи;

2.1.6. Подобро 

искористување на домашни 

и меѓународни фондови за 

образование и социјална 

заштита.

 СЦ 2. Обезбедување на квалитетни и инклузивни социјални, образовни и здравствени услуги 

2.1.Зајакнување на капацитетите за образование и социјална заштита
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2.2.1. Подобрување на 

содржината, условите за 

учење и квалитетот во 

предучилишното 

образование;

2.2.2. Зголемување на 

опфатот на деца во 

предучилишно образование;

2.2.3. Подобрување на 

условите и квалитет на 

образование;

2.2.4. Воведување на нови 

стручни профили во 

средните училишта согласно 

потребите на локалната 

бизнис заедница и 

зајакнување на капацитетите 

на вработените во 

училиштата;

2.2.5. Подобрување на 

условите и капацитетите на 

училиштата за инклузивно 

образование за децата со 

посебни образовни потреби;

2.2.6. Формирање на 

регионални центри за 

стручно образование и обука

2.2.7. Промовирање 

образованието на возрасни;

2.2.8. Подобрување на 

дигитални вештини и 

употреба на е-алатки во 

образованието;

2.2.9. Поддршка за 

апликативните научно-

истражувачки активности во 

високото образование.

2.2. Создавање услови за квалитетно образование
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2.2.10 Создавање услови за 

отстранување на сите 

форми на дискриминација 

кон женските деца и 

преференции на машките 

деца, кои резултираат со 

штетни и неетички практики 

во однос на пренаталната 

селекција на полот, 

вклучително и на 

дискриманицијата кон 

децата од ромската 

заедница. 
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2.3.1. Подобрување на 

сместувањето и грижата за 

стари лица;

2.3.2. Подобрување на 

покриеноста со установи и 

услуги за социјална заштита;

2.3.3. Воспоставување на 

мобилни социјални услуги;

2.3.4. Децентрализација и 

деинстутуционализација на 

социјалните услуги за 

ранливи категории;

2.3.5. Подобрување на 

пристапот за сите во јавните 

установи во регионот

2.3.6. Формирање на дневни 

центри за ранливи групи;

2.3.7. Формирање на шелтер 

центри за жртви на родово 

засновано насилство.

2.3.8. Поттикнување на 

социјална инклузија на лица 

со атипичен развој и 

попреченост

2.3. Зголемување на социјалната инклузија на сите ранливи категории
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2.4.1. Подобрување на 

условите во здравствените 

објекти;

2.4.2. Подобрување на 

здравствените услуги;

2.4.3. Подобрување на 

пристапот до здравствена 

заштита на ранливите групи 

со фокус на жени и деца од 

руралните средини;

2.4.4. Здравствени и 

социјални придобивки од 

спортски активности;

2.4.5. Воспоставување на 

инфраструктура и услуги за 

згрижување на кучиња 

скитници.

Приоритет 2.4: Подобрување на условите во здравствените установи во регионот
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

3.1.1. Воспоставување на 

регионално управување со 

отпадот 

3.1.2. Затворање на диви 

депонии

3.1.3. Селектирање, 

рециклирање и повторна 

употреба на отпадот

3.1.4. Преработка на отпад

3.1.5. Подигнување на 

свеста и обука за правилно 

управување со отпадот

3.1.6. Поддршка за пилот 

проекти за циркуларна и 

зелена економија.

3.2.1. Воспоставување на 

мрежа на заштитени 

подрачја

3.2.2. Донесување и 

спроведување на планови за 

управување со заштитени 

подрачја

3.2.3. Прогласување на 

Малешево за заштитени 

подрачја

3.2.4. Подготовка на локални 

планови за биолошка 

разновидност

3.2.5. Подигнување на 

свеста и обука за вредноста 

на заштитени подрачја и 

биодиверзитетот

3.3.1. Воспоставување на 

регионален систем за 

мониторинг на воздух

3.3.2. Регулација на речни 

корита

3.3.3. Заштита на 

површински и подземни води

СЦ.3 Одржливо управување со животната средина и природните ресурси

3.1. Интегриран систем за управување со отпадот и промоција на циркуларна економија

3.2. Управување со заштитени подрачја и заштита на биодиверзитетот

3.3. Заштита на воздухот, водата и почвата

117



3.3.4. Рационално 

искористување на водните 

ресурси

3.3.5. Санирање на жешки 

еколошки и индустриски 

точки

3.3.6 Подигнување на свеста 

и обука за заштита на 

воздухот, водата и почвата;

3.3.7 Обезбедување еднакво 

учество на жените и мажите 

во процесите на креирање 

политики и носење на одлуки 

во општинските, 

меѓуопштинските и 

регионалните тела за 

прашања поврзани со 

заштитата на животната 

средина

3.4.1. Подготовка на 

регионална стратегија за 

климатски промени

3.4.2. Подготовка на 

регионален и локални 

планови за ублажување на 

последиците од климатските 

промени

3.4.3. Воведување на 

формално и неформално 

образование за климатските 

промени

3.4.4. Интегрирано 

управување со шумите

3.4.5. Одржливо управување 

со жетвени остатоци

3.5.1. Подготовка на студии 

за искористување на 

потенцијалите на ЕЕ и ОИЕ

3.5.2. Регионална програма 

за искористување на ЕЕ и 

ОИЕ

3.5.3. Подигнување на 

свеста и обука за ЕЕ и ОИЕ

3.4. Справување со последиците од климатските промени

3.5: Промоција на енергетска ефикасност (ЕЕ) и искористување на обновливите извори на енергија (ОИЕ)
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3.5.4. Поттикнување на 

иновативни модели за 

користење на ОИЕ.

Електроцентрала со 

фотонапонски панели за 

производство на 

електрична енергија на 

деловен објект на кров

Приватна 

инвестиција

19.987,00 19.987,00 ДИК Фагус - Пехчево 502,27 KWP

Фотонапонска централа на 

земјиште

Приватна 

инвестиција

9.300.000,00 9.300.000,00 Челзи солар Скопје 250,80 KWP

Фотонапонска централа на 

земјиште

Приватна 

инвестиција

5.658.000,00 5.658.000,00 Челзи солар Скопје 151,2 KWP

Фотонапонска централа на 

кров

Приватна 

инвестиција

37.243.152,00 37.243.152,00 МСФ Солар Скопје 972 KWP

Фотонапонска централа на 

кров

Приватна 

инвестиција

1.885.000,00 1.885.000,00 Андон Компани 50,84 KWP

Фотонапонска централа на 

змјиште

Приватна 

инвестиција

5.000.000,00 5.000.000,00 Сим Енерџи Скопје 1400,76 KW

Фотонапонска централа 

МОНД Експорт-инпорт

ДОО Штип

Приватна 

инвестиција

70.62 kW

100.32 kW

Фотонапонска централа 

Мотив плус ДООЕЛ

Приватна 

инвестиција

40 kW

Фотонапонска централа 

Грдовјанка ДОО Штип

Приватна 

инвестиција

240 kW

Фотонапонска централа 

ДТИТ Актива Инженеринг

ДООЕЛ Штип

Приватна 

инвестиција

84.9 kW

Фотонапонска централа 

СТЕЛ ИМПЕКС ДООЕЛ 

Увоз-Извоз Штип

Приватна 

инвестиција

114.48 kW

Фотонапонска централа 

Емилија Шеќеринова

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Агрофила ДООЕЛ Штип

Приватна 

инвестиција

30.36 kW

25.48  kW

90  kW

Фотонапонска централа 

Владимир Бочварски

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Јоле ДООЕЛ ШТИП
Приватна 

инвестиција

33.96 kW

Фотонапонска централа 

Кентаур Компани Дооел 

Штип

Приватна 

инвестиција

30  kW

Фотонапонска централа 

ТМ ДОО Штип
Приватна 

инвестиција
Фотонапонска централа 

Ивал-Трејд ДОО Штип
Приватна 

инвестиција

40 kW

Фотонапонска централа 

Римин Ер ДООЕЛ Штип
Приватна 

инвестиција

38.5 kW

Фотонапонска централа 

ТРД Радио Канал 77 

ДООЕЛ Штип

Приватна 

инвестиција

37.06 kW
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Фотонапонска централа 

МАКРИЗ ДООЕЛ, 

нас. Три Чешми, Штип

Приватна 

инвестиција

37.44 kW

Фотонапонска централа 

ДПТУ И КОНСАЛТИНГ 

БРАШНАРА ГОЛДИ 

ДООЕЛ Штип

Приватна 

инвестиција

5.46 kW

Фотонапонска централа 

ДУПТ МАР-БОЈАЏИ ДОО

 Штип

Приватна 

инвестиција

39.59 kW

Фотонапонска централа 

Дрво-Декор Ентериер 

ДООЕЛ Штип

Приватна 

инвестиција

40 kW

Фотонапонска централа 

ЛОРД ДООЕЛ Штип
Приватна 

инвестиција

39.59 kW

Фотонапонска централа 

ДТТУ Чоче Транс ДОО
Приватна 

инвестиција

36 kW

Фотонапонска централа ДГ 

РЕГНУМ ГРАДБА 

ДОО Скопје

Приватна 

инвестиција

28.67 kW

Фотонапонска централа 

Лојал-Стил ДООЕЛ Штип
Приватна 

инвестиција

32.4 kW

Фотонапонска централа 

УНИ ДООЕЛ Штип

Приватна 

инвестиција

40 kW

Фотонапонска централа 

ДПУТ Креатив кујна и 

кетеринг ДООЕЛ Штип

Приватна 

инвестиција

6.3 kW

Фотонапонска централа 

Андреа Златковска  Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Ѓоко Ѓорѓиев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Јениз Кадриов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Јордан Митров од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Мартин Трнинков од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Коста Михаилов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Петар Хаџи Стојанов 

од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Саша Митрев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Ацо Рабаџиски од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Стојанче Судиклиев 
Приватна 

инвестиција

6 kW
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Фотонапонска централа 

Венцислав Бочварски 
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Раде Ангелов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Јордан Митевски од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Ацо Гичев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Ристе Пешевски од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Јордан Митевски од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Перо Донев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Јордан Донев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Приватна 

инвестиција

Фотонапонска централа 

Сашко Сандевски од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Приватна 

инвестиција
Фотонапонска централа 

Делчо Иванов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Владко Захариев од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Лилјана Дејанова од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Трајчо Богатинов од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Рахми Каја од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Дарко Ефремов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Васко Наумов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Рубинчо Игески од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Мирјанчо Панов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Ило Ристов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Петре Ставрев од Штип 
Приватна 

инвестиција

6 kW
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Фотонапонска централа 

Соња Атанасова од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Коле Тасев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Димче Ристов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Зоран Насев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Емил Насев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Македонка Тулиева 

од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Виктор Сарафов од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Зоран Андоновски

 од Штип

Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Иван Атанасов од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Кристијан Колев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW

Фотонапонска централа 

Сашо Митев од Штип
Приватна 

инвестиција

6 kW
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

4.1.1. Подготовка на студии и 

анализи за модернизација 

на земјоделското 

производство

4.1.2. Воведување на 

иновативни и добри 

земјоделски практики

4.1.3. Воведување на 

стандарди во земјоделското 

производство и 

преработките

4.1.4. Поттикнување на 

алтернативно земјоделско 

производство

4.1.5. Зголемување на 

капацитетите за 

искористување на ИПАРД и 

националната програма за 

земјоделство и рурален 

развој

4.1.6. Подобрување на 

капацитетите на човечките 

ресурси во земјоделството

4.1.7. Поддршка за 

консолидација на 

земјоделското земјиште во 

регионот.

СЦ.4 Конкурентно земјоделство и подобар квалитет на живот во руралните средини

4.1 Зголемување на производствени капацитети преку воведување на нови технологии и практики за подобрување на конкурентноста на 

земјоделското производство
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4.2.1  Подршка за изградба 

на откупно дистрибутивни 

центри преку ЈПП

4.2.2. Поттикнување на 

инвестициите во 

земјоделството и 

преработувачки капацитети 

4.2.3. Поддршка за 

формирање на задруги и 

кооперативи

4.2.4. Вмрежување на 

земјоделските 

производители и 

преработувачките 

капацитети 

4.2.5. Поттикнување на 

земјоделски стопанства 

управувани од жени и млади

4.2.Воспоставување на агро-индустриска зона за Источниот регион 
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4.3.1. Промоција и 

информирање за програмите 

за поддршка на млади, жени 

и ранливи групи во 

руралните средини

4.3.2. Зајакнување на 

капацитети и поддршка на 

претприемништвото на 

млади, жени и ранливи групи 

во руралните средини

4.3.3. Зачувување и 

развивање на традициите, 

културата и занаетчиството 

во руралните средини

4.3.4. Изградба на 

репроцентри за 

одгледување на автохтони 

раси на добиток

4.3.5. Развивање и 

промоција на руралниот 

туризам

4.3.6. Зајакнување и 

вмрежување на ЛАГ-овите.

4.3. Промоција на родова еднаквост и диверзифицирање на економските активности  во руралните средини  
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4.4.1. Ревитализација и 

проширување на мрежата за 

наводнување

4.4.2. Ревитализација и 

проширување на локалните 

патишта и пристапот до 

земјоделските

4.4.3. Обновување и развој 

на „паметни“ (смарт) села

4.4.4. Спроведување на 

социјални и културни 

активности во селата

4.4.5. Изработка на студии 

за потенцијалите за развој 

на подрачја во фаза на 

сериозна депопулација

4.4. Подобрување на квалитетот на живот во селата, подрачјата со специфични развојни потреби и подрачја во фаза на сериозна 

депопулација
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Мерка Проект / Активност Финансиски извор
Програма (Област на 

реализација

Вкупна вредност на 

проектот во денари

Реализирани 

средства

Партнери во 

имплемантацијата
Корисник Индикатори

5.1.1. Изработка на 

стратешки документи за 

развој на туризмот

5.1.2. Едукација, обука и 

квалификација на човечките 

ресурси во туристичко - 

угостителскиот сектор

5.1.3. Поттикнување на 

вработување на жените и 

младите во туристичко - 

угостителскиот сектор

5.1.4. Воведување на систем 

за евиденција на туристи

5.1.5. Зајакнување на 

Координативното тело за 

развој на туризмот во 

Источен плански регион

5.1.6. Формирање и 

зајакнување на Тело за 

управување со туристичката 

дестинација

5.1.7. Категоризација и 

стандардизација на 

сместувачки капацитети и 

угостителски објекти

5.2.1. Подобрување на 

квалитетот на постојната 

туристичка инфраструктура

5.2.2. Изградба на нова 

туристичка инфраструктура

5.2.3. Изградба на 

комунална и патна 

инфраструктура до и околу 

туристички локалитети

5.2.4. Подобрување на 

туристичката сигнализација

СЦ.5 Зацврстување на Источен плански регион како атрактивна туристичка дестинација

5.1  Зајакнување на капацитетите за развој на туризмот 

5.2. Подобрување на туристичката инфраструктура во регионот
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5.2.5. Зголемување и 

осовременување на 

сместувачките капацитети

5.2.6. Мапирање, заштита и 

валоризација на природното 

и културното наследство.

5.3.1. Создавање на 

регионален бренд

5.3.2. Создавање на 

интегрирана регионална 

туристичка понуда

5.3.3. Развивање на нови 

туристички атракции и 

искуства

5.3.4. Промоција на регионот 

како туристичка дестинација

5.3. Создавање и промоција на интегрирана регионална туристичка понуда

128


	prva
	potpis
	Narativen i tabelaren - Konecno_so strani
	588c989ddff653d1eacffaf2c5dab7acfcee7f505ee5adc0bf39cec5516eb947.pdf
	Naslovna i narativen +CRIPR+IPR
	Naslovna i narativen +CRIPR
	Naslovna i narativen
	Насловна
	Реализација на програмата - наративен дел CRIPR
	А

	SC1
	SC2
	SC3
	SC4
	SC5
	Б

	SC1
	SC2
	SC3
	SC4
	SC5
	В

	SC1
	SC2
	SC3
	SC4
	SC5





